
 

 Důvěrné / Confidential 

 
 
 

 
Generali Česká pojišťovna a.s. 

Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika 
IČO 45272956, 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464, 
člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, 

kterou zastupuje 

 
Ing. Libor Libich – senior manažer, Útvar korporátní a průmyslové pojištění a 

Mgr. Eva Bernatová – manažer, Útvar korporátní a průmyslové pojištění 

(dále jen „pojišťovna“) 
 

a 

 

Město Kralupy nad Vltavou 
Palackého nám. č.p. 1, 278 88 Kralupy nad Vltavou 

IČO 002 36 977 

které zastupuje  

Ing. Marek Czechmann, starosta města 

 (dále jen „pojistník“) 
 

 

uzavřeli aktualizační dodatek č. 7 k pojistné smlouvě č. 899-27190-14 

 

 

o pojištění majetku podnikatelů 

(pojištění Allrisks, pojištění odcizení, pojištění elektronických zařízení) 
a o pojištění odpovědnosti  

 

 

 

 

 

 
Pojistná smlouva je sjednána prostřednictvím makléřské společnosti RENOMIA, a.s., Na Florenci 15, 

Budova Florentinum, vstup C, 110 00 Praha, IČO 483 91 301. Pojištěný bude uplatňovat veškerá práva na 
pojistné plnění prostřednictvím tohoto pojišťovacího zprostředkovatele. 



Město Kralupy nad Vltavou Číslo pojistné smlouvy: 899-27190-14, dodatek č. 7

Pojistná smlouva je ve správ

2

Důvěrné / Confidential

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. S účinností od 01. 05. 2019 uzavřely pojistník a pojišťovna pojistnou smlouvu č. 899-27190-14 o
pojištění majetku – pojištění Allrisks, pojištění odcizení, pojištění elektronických zařízení a o pojištění
odpovědnosti (dále jen „pojistná smlouva“).

1.2. Na základě dohody obou smluvních stran došlo s účinností ode dne 01. 05. 2022 ke změně níže
specifikovaných ustanovení pojistné smlouvy uvedených v bodu 2. tohoto dodatku pojistné smlouvy.
Pojištění začíná dne 01. 05. 2022.

2. ZMĚNA POJISTNÉ SMLOUVY
2.1. Ustanovení bodů 1. – 8. pojistné smlouvy se ruší a nahrazují následujícím znění:

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 1.2.
této pojistné smlouvy a doložkami, na které tato pojistná smlouva odkazuje, a dále smluvními
ujednáními.

1.2. Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy:

Pojistné podmínky a doložky – plný název
Pojistné podmínky
– zkrácený název

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti
VPPMO-P-01/2018

VPPMO-P

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění staveb DPPSP-P-01/2018 DPPSP-P

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění movitých věcí
DPPMP-P-01/2018

DPPMP-P

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění elektronických zařízení
DPPEZ-P-01/2018

DPPEZ-P

Doložka ALLRISKS 2018/1 ALLRISKS

1.3. Pojištěnými z této smlouvy jsou pojistník a příspěvkové organizace uvedené na seznamu v příloze
č. 1, která je nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

1.4. Oprávněnou osobou, vyjma pojištění odpovědnosti v rozsahu bodu 5. této pojistné smlouvy, jsou
pojistník a příspěvkové organizace pojistníka uvedené na seznamu v příloze č. 1, která je nedílnou
součástí této pojistné smlouvy.

2. POJIŠTĚNÍ ALLRISKS

Pojištění Allrisks se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPSP-P, DPPMP-P, doložkou
ALLRISKS a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

2.1. Předmět pojištění, pojistné částky

Pokud bude v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno pojištění jako pojištění
prvního rizika, bude toto uvedeno u příslušné položky ("Pojištění 1. rizika" resp. „Pojištění 1.R“) a
částka uvedená pro tuto položku je ve smyslu čl. 21 bodu 12 VPPMO-P limitem plnění prvního rizika.



Město Kralupy nad Vltavou Číslo pojistné smlouvy: 899-27190-14, dodatek č. 7

Pojistná smlouva je ve správě

3

Důvěrné / Confidential

pol. č. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ
pojistná částka/

limit plnění
1. rizika (Kč)

1. Stavby

S1

Soubor vlastních a cizích, na základě písemné smlouvy po právu
užívaných, budov, hal a jiných staveb vč. stavebních součástí, příslušenství
uvnitř i vně budov, uměleckých děl, EZS, kamerových systémů, oplocení,
anténních systémů a zábranných prostředků, garáží, areálů sportovních a
rekreačních zařízení, koupaliště vč. protipovodňové hráze, venkovních
úprav a zeleně, vodovody apod.
Ujednává se, že čl. 4 bod 1 písm. a, b a c DPPSP-P neplatí.

5.565.569.780,-

S2
Soubor ostatních staveb (např. mosty, lávky, zábradlí, chodníky,
komunikace) vyjma ostatní vyloučené stavby uvedené na příloze č. 4.
Ujednává se, že čl. 4 bod 1 písm. b DPPSP-P neplatí.

390.778.363,-

S3

Soubor skel vnějších i vnitřních např. výloh, skel vstupních dveří
navazujících na výlohy, vitrín, skleněných stěn a skleněných pultů uvnitř
budovy, včetně nalepených folií, nápisů a nalepených čidel elektrické
zabezpečovací signalizace na těchto sklech, včetně vnějšího osvětlení a
reklam. Pojištění 1.R.

500.000,-

2. Věci movité

M1
Soubor vlastních a cizích, na základě písemné smlouvy po právu
užívaných, strojů, zařízení, elektroniky a inventáře (vč. DDHM), kromě
věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P, vyjma věcí pojištěných pod pol. M2

31.335.301,-

M2

Vlastní a cizí, na základě písemné smlouvy po právu užívané, stroje,
zařízení, elektronika a inventář (vč. DDHM) v účetní evidenci
příspěvkových organizací města Kralupy nad Vltavou uvedené na příloze č.
1, kromě věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P a vyjma věcí pojištěných
pod pol. M1

100.100.000,-

M3
Soubor písemností, plánů, obchodních knih, kartoték, výkresů, nosičů dat a
záznamů na nich. Pojištění 1.R 500.000,-

M4
Soubor věcí vnesených a odložených (věci zaměstnanců, návštěv apod.)
Pojištění 1.R 500.000,-

M5

Soubor vlastních a cizích, na základě písemné smlouvy po právu
užívaných, věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty, uměleckých
předmětů a sbírek (včetně obrazů, plastik, sbírek, grafických a sochařských
děl, keramiky, porcelánu, soch, kašen, křížů, torz, hrobů, památníků,
pamětních desek, pomníků, plastik, kapliček apod.), vyjma věcí pojištěných
pod pol. M6, M7 a M8. Pojištění 1.R

7.685.962,-

M6

Soubor cizích, na základě písemné smlouvy po právu užívaných věcí
zvláštní umělecké hodnoty, umělecká díla a sbírky (zapůjčené obrazy
Městskému muzeu v Kralupech nad Vltavou) převzatých na základě
písemné smlouvy, vyjma věcí pojištěných pod pol. M5, M7 a M8. Pojištění
1.R

1.670.000,-

M7
Knižní fond Městské knihovny, vyjma věcí pojištěných pod pol. M5, M6 a
M8.
Pojištění 1.R.

10.580.000,-

M8

Soubor vlastních a cizích, na základě písemné smlouvy po právu
užívaných, věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty, umělecké předměty
a sbírky umístěné v Městském muzeu, Vrchlického 590 vyjma věcí
pojištěných pod pol. M5, M6 a M7. Pojištění 1.R

7.100.000,-



Město Kralupy nad Vltavou Číslo pojistné smlouvy: 899-27190-14, dodatek č. 7

Pojistná smlouva je ve správě

4

Důvěrné / Confidential

M9
Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a
oběžných mincí nebo cenin uzamčených v pokladnách a trezorech.
Pojištění 1.R

1.500.000,-

M10
Zásoby s výjimkou nedokončené stavební výroby a věcí uvedených
v článku 4 DPPMP-P v účetní evidenci příspěvkových organizací města
Kralupy nad Vltavou uvedené na příloze č. 1. Pojištění 1.R.

1.270.000,-

M11
Vybavení hasičského vozu Tatra 815, RZ 1SU2048 (VIN:
TNKSK5200WH000796) a výstroj posádky

620.000,-

M12
Pojištění lodi Karolína jako nákladu - převoz cca 12x rok květen až říjen
(výjezdy HZS, standardní pravidelné výjezdy)

450.000,-

M13
Pojištění nákladu na přívěsu HUMBAUR - jedná se o protipovodňová
opatření (povodňová bariéra 280 tis. Kč, elektrocentrála 160 tis. Kč, 2x
plnička 10 tis. Kč, 1 x balení dvoukomorového pytle 2 tis. Kč).

462.000,-

M14

300 ks domácích kompostérů (dle kupní smlouvy č. RISML/00084/2019,
viz příloha č. 2), které bude pojistník zdarma poskytovat občanům města na
základě smlouvy o výpůjčce s tím, že po pěti letech budou následně
občanům darovány

1.527.625,-

M15 Soubor úředních desek vč. serveru a SW. 3.464.318,-

3. Náklady

N1

Náklady na náhradní ubytování (pro nájemce bytových domů).
Náklady na zajištění a provoz náhradních prostor (pro Úřad města Kralupy
nad Vltavou nebo jím zřízené organizace)
Náklady na dočasné přemístění majetku. Pojištění 1.R

5.000.000,-

N2
Náklady na demolici, odvoz zbytků, stržení a hašení, likvidaci zbytků a
následků pojistné události, včetně dočasného přemístění majetku.
Pojištění 1.R

20.000.000,-

2.2. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti

2.2.1. Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu 2.1. „Předmět pojištění, pojistné částky“ této pojistné
smlouvy se sjednává pojištění pro případ jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných
nákladů, níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. č.)
a pojistná nebezpečí sjednány níže uvedené spoluúčasti.

pro pol. č. SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ
spoluúčast v

Kč

S1, S2,

M1 – M15,
N1, N2

Pojistná nebezpečí ve smyslu doložky ALLRISKS, pro která není
sjednána samostatná spoluúčast.

Odchylně od čl. 2 bodu 3 doložky ALLRISKS, pokud není dále
uvedeno jinak, se pojištění nevztahuje na pojistné nebezpečí odcizení
krádeží vloupáním nebo loupeží.

viz bod 2.2.2.

S1, S2 Úmyslné poškození nebo zničení věci (čl. 2 bod 1 písm. j) DPPSP-P
resp. DPPMP-P)

viz bod 2.2.2.

S3 Pojištění součástí staveb (tzv. skel) v rozsahu Doložky 1125CP.
Pojištění 1.R

1.000,-

2.2.2. Pojištění se sjednává se spoluúčastí 10.000,- Kč, pokud není dále uvedeno jinak.

Pojištění pro pojistná nebezpečí povodeň nebo záplava se sjednává se spoluúčastí 10 % z pojistného
plnění za každou pojistnou událost, nejméně však 100.000,- Kč.



Město Kralupy nad Vltavou Číslo pojistné smlouvy: 899-27190-14, dodatek č. 7

Pojistná smlouva je ve správě

5

Důvěrné / Confidential

Pojištění pro pojistné nebezpečí voda vytékající z vodovodních zařízení se sjednává se spoluúčastí
5.000,- Kč. Pro movité věci, uvedené pod položkami M1 až M8 v bodě 2.1. této smlouvy se sjednává
spoluúčast 1.000,- Kč.

Pojištění pro pojistné nebezpečí úmyslné poškození nebo úmyslné zničení věci (vandalismus) se
sjednává se spoluúčastí 1.000,- Kč.

Pro věci zaměstnanců, které se obvykle nosí do práce nebo které se nacházejí na místě pojištění
v souvislosti s výkonem povolání, se sjednává spoluúčast 1.000,- Kč.

Pojištění nákladů na náhradní ubytování uvedených pod položkou N1 a nákladů na demolici vedených
pod položkou N2 se sjednává se spoluúčastí 20.000,- Kč.

Pro předměty pojištění uvedené pod pol. č. M11 v bodě 2.1. této pojistné smlouvy se sjednává
spoluúčast 5.000,- Kč.

Pro předměty pojištění uvedené pod pol. č. M12 a M13 v bodě 2.1. této pojistné smlouvy se sjednává
spoluúčast 10.000,- Kč.
Pro předměty pojištění uvedené pod pol. č. M14 a M15 v bodě 2.1. této pojistné smlouvy se sjednává
spoluúčast 1.000,- Kč.

2.3. Místo pojištění

2.3.1. Pro předměty pojištění uvedené pod pol. č. S1 až S3, M1 až M10, M14, N1 a N2 v bodu 2.1. této
smlouvy se jako místo pojištění sjednává katastrální území Města Kralupy nad Vltavou a místa dle
soupisu inventární evidence Města Kralupy nad Vltavou a příspěvkových organizací dle přílohy č. 1.

2.3.2. Pro předměty pojištění uvedené pod pol. č. M11 – M13 v bodu 2.1. této smlouvy se jako místo
pojištění sjednává území České republiky.

2.3.3. Pro předměty – mobilní zařízení, které pojistník zapůjčil na základě smlouvy obchodním partnerům,
se sjednává území ČR. (Pojistné plnění je omezeno ročním limitem plnění ve výši 5.000.000,- Kč).

2.3.4. Pro předměty pojištění uvedené pod pol. č. M15 v bodu 2.1. této smlouvy se jako místa pojištění
sjednávají místa uvedená na příloze č. 3, která je nedílnou součástí této pojistné smlouvy.



Město Kralupy nad Vltavou Číslo pojistné smlouvy: 899-27190-14, dodatek č. 7

Pojistná smlouva je ve správě

6

Důvěrné / Confidential

2.4. Ujednání o limitech plnění

Pro věcné škody vzniklé z příčin pojistných nebezpečí, resp. pojištění uvedených v tabulce níže se
ujednávají následující limity maximálního ročního plnění (limity MRP) ve smyslu čl. 15 bodu 6
VPPMO-P, resp. limity plnění 1. rizika ve smyslu čl. 21 bodu 13 VPPMO-P:

Pojistné nebezpečí limit MRP v Kč

Pojistná nebezpečí ve smyslu doložky ALLRISKS,
pro která není sjednán samostatný limit MRP.

50.000.000,-

Povodeň nebo záplava 50.000.000,- vyjma pol. S2 uvedenou v bodě
2.1. této pojistné smlouvy, pro kterou se

sjednává sublimit 5.000.000,-

Vichřice nebo krupobití 50.000.000,-

Tíha sněhu nebo námrazy 50.000.000,-

Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání
nebo zřícení sněhových lavin, pád stromů, stožárů
nebo jiných předmětů; zemětřesení

50.000.000,-

Voda vytékající z vodovodních zařízení a zamrzání
vody

10.000.000,-

Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení
(vandalismus)

5.900.000,-

Náraz dopravního prostředku 5.000.000,-

2.5. Zvláštní ujednání

2.5.1. Ujednání o pojištění součástí staveb (tzv. skel) pro případ poškození nebo zničení věci jakoukoliv
událostí (Doložka 1125CP) - platí pro budovy pojištěné v položce S1

1. Odchylně od článku 2 DPPSP-P se pojištění sjednává pro případ poškození nebo zničení pojištěné
věci jakoukoliv událostí, která nastane nečekaně a náhle a není dále vyloučena.

2. Z pojištění nevzniká právo na plnění za:
a) škody způsobené bezprostředním následkem koroze, eroze, oxidace a jakýmkoliv znečištěním nebo

poškrábáním;
b) poškození nebo zničení pojištěné věci vzniklé při dopravě, přemisťování, demontáži, montáži a při

její opravě;
c) škody způsobené bezprostředním následkem opotřebení, trvalého vlivu provozu, postupného

stárnutí s tím, že v případě pojištění neonových trubic a obdobných věcí se za škody vzniklé
postupným stárnutím považuje také vyprchání plynové náplně. Plynová náplň se pro účely tohoto
pojištění považuje za vyprchanou po třech letech od data výroby pojištěné věci;

d) odcizení, ztrátu nebo jiné pohřešování.

2.5.2. Pro účely této pojistné smlouvy se ujednává, že ke dni sjednání pojištění odpovídají pojistné částky
pojištěných věcí pojistné hodnotě a pojišťovna nebude namítat podpojištění.

2.5.3. Pojištění všech předmětů pojištění se sjednává na novou cenu. V případě poškození nebo zničení
pojištěných věcí vyplatí pojistitel náklad na znovupořízení věci v době pojistné události sníženou o
cenu zbytků bez odpočtu opotřebení.

2.5.4. Pojištění se vztahuje i na škody na věcech zaměstnanců, které obvykle nosí do práce nebo které se
nacházejí na místě pojištění v souvislosti s výkonem povolání.

2.5.5. Pojištění se automaticky rozšiřuje i na další nově pořízený majetek během pojistného období,
maximálně však do výše 20.000.000,- Kč.

2.5.6. Převod cizích věcí do vlastnictví
Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných
smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny do konce pojistného
roku, v němž k převodu došlo, v rozsahu sjednané pojistné smlouvy.

2.5.7. Ujednává se, že v případě cizích věcí užívaných pojištěným se ujednává, že pojistné plnění poskytne
pojistitel v nové ceně.



Město Kralupy nad Vltavou Číslo pojistné smlouvy: 899-27190-14, dodatek č. 7

Pojistná smlouva je ve správě

7

Důvěrné / Confidential

2.5.8. Ujednává se, že mimo místa pojištění uvedená v pojistné smlouvě je místem pojištění všech předmětů
pojištění území České republiky. Toto ujednání se vztahuje i na mobilní zařízení, které pojištěný
zapůjčil na základě smlouvy obchodním partnerům na území ČR s ročním limitem plnění 5.000.000,-
Kč.

2.5.9. Ujednává se, že plnění z pojistného nebezpečí záplavy a povodně není omezeno skutečností, že
záplava a povodeň měla charakter záplavy a povodně opakující se alespoň či nejvýše s určitou
časovou periodou (20-ti letá voda). Definice nebezpečí záplavy a povodně není na časové periodě
závislé.

2.5.10. Ujednává se, že škody způsobené záplavou a povodní a nastalé z jedné příčiny během 72 hodin se
hodnotí jako jedna pojistná událost a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast. Pro riziko
vichřice a krupobití platí časová lhůta 48 hodin.

2.5.11. Pro pojištění vodovodních škod se ujednává také krytí škod na vodovodních či kanalizačních potrubí,
hadic a zařízeních připojených na potrubí (včetně nákladu na odstranění závady a škod na těchto
zařízeních) způsobených přetlakem páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve vodovodním či
kanalizačním potrubí a zařízeních připojených na potrubí. Rovněž jsou kryty škody způsobené
unikající vodou ze sprinklerových zařízení v důsledku poruchy; vodou ze samočinných hasících
zařízení v důsledku poruchy tohoto zařízení včetně škod způsobených v důsledku provádění tlakových
zkoušek hasícího zařízení.

2.5.12. Pojištění vodovodních škod se vztahuje i na škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních
zařízení, sprinklerových a samočinných hasících zařízení v důsledku poruchy tohoto zařízení.

2.5.13. Ujednání o odečítání spoluúčasti na více pojištěných předmětech
V případě pojistné události na více pojištěných předmětech nastalé z téže příčiny odečte pojišťovna
pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro pojištěného výhodnější odečtení
spoluúčastí z jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje také na
případy, kdy pojistná událost nastala z téže příčiny na více místech pojištění.

2.5.14. Náraz dopravního prostředku
Ujednává se, že pojištění se nevztahuje na škody způsobené dopravním prostředkem provozovaným
pojištěným. Spoluúčast 5.000,- Kč.

2.5.15. Působení kouře
Působením kouře se rozumí působení takového kouře, který unikl náhle a neočekávaně ze
spalovacího, topného, varného nebo sušicího zařízení nacházejícího se na místě pojištění, pokud kouř
unikl mimo určené otvory. Pojištění se však nevztahuje na škody vzniklé dlouhodobým, postupným
působením kouře. Spoluúčast 10.000,- Kč.

2.5.16. Úderem blesku se rozumí také škoda vzniklá úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na
věci nebo na budově. Zkrat nebo přepětí v elektrorozvodné nebo komunikační síti, k němuž došlo
v důsledku působení blesku na tato vedení je tímto také pojištěn. Spoluúčast 10.000,- Kč.

2.5.17. Aerodynamický třesk
Odchylně od čl. 4 bodu 2 písm. b DPPMP-P, resp. čl. 4 bodu 4 písm. b DPPSP-P se ujednává, že
výbuchem se rozumí také aerodynamický třesk způsobený provozem letadla. Spoluúčast 10.000,- Kč.

2.5.18. Pojištění zahrnuje i krytí nákladů na hašení, demolici, odvoz suti, likvidaci zbytků a následků
pojistné události včetně dočasného přemístění majetku.

2.5.19. Pojištění staveb, na kterých jsou prováděny stavební úpravy
Pojištění se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku pojištěných pojistných nebezpečí na stavbách,
na kterých jsou prováděny stavební úpravy, včetně těch, k nimž je třeba stavební povolení. Pojištění se
vztahuje také na stavby v rekonstrukci nebo ve výstavbě, jakož i na věci v takové stavbě umístěné
(pokud jsou v této smlouvě pojištěny), a to vše za předpokladu, že ke škodě nedošlo v příčinné
souvislosti se stavebně montážní činností. Pojištění se sjednává s limitem maximálního ročního plnění
ve výši 10 % z pojistné částky příslušné stavby. Pro pojistné nebezpečí požár, výbuch, přímý úder
blesku, pád letadla, případně jeho části nebo nákladu tento maximální roční limit plnění neplatí.

2.5.20. Pojištění se vztahuje i na škody způsobené atmosférickými srážkami
Sjednává se pojištění náhlého a nepředvídatelného působení atmosférických srážek, které vnikly nebo
prosákly do pojištěné budovy a způsobily poškození nebo zničení pojištěné věci. Atmosférickými
srážkami se pro účely tohoto pojištění rozumí voda z přívalového deště, z tajícího sněhu nebo ledu.



Město Kralupy nad Vltavou Číslo pojistné smlouvy: 899-27190-14, dodatek č. 7

Pojistná smlouva je ve správě

8

Důvěrné / Confidential

Pojištění se však nevztahuje na škody způsobené v důsledku vniknutí srážkové vody do pojištěného
prostoru nedostatečně uzavřenými okny, dveřmi nebo jinými otvory. Pojištění se dále nevztahuje na
škody vzniklé v důsledku špatného technického stavu budovy (např. chybějící nebo neúplná střešní
krytina, chybějící nebo nefunkční okno, dveře resp. jiná otvorová výplň), na škody vzniklé působením
vlhkosti, hub a plísní a na škody vzniklé v souvislosti s tím, že na pojištěné budově byly prováděny
stavební práce. Pro posouzení, zda se jednalo o přívalový déšť, je rozhodující stanovisko Českého
hydrometeorologického ústavu (ČHMÚ). Toto pojištění se sjednává s maximálním ročním sublimitem
plnění ve výši 2.000.000,- Kč, spoluúčast 10.000,- Kč.

2.5.21. Ujednává se, že odchylně od článku 4 bodu 2 písm. i.a DPPMP-P a článku 4 bodu 4 písm. i.a
DPPSP-P se za vodu vytékající z vodovodních zařízení považuje i voda vystupující z odpadních
potrubí a kanalizace v důsledku zvýšené hladiny spodní vody v důsledku povodně, záplavy nebo
nahromaděných vod z dešťových srážek. Toto pojištění se sjednává s maximálním ročním sublimitem
plnění ve výši 2.000.000,- Kč.

2.5.22. Vylučuje se možnost poskytnutí náhrady škody formou naturálního plnění.

2.5.23. Pojištění se vztahuje také na hmotné škody způsobené výpadkem nebo přerušením dodávky plynu,
vody, elektrické energie nebo jiného média (zejména způsobené přerušením nebo zastavením provozu
zařízení, ať již částečného nebo úplného).

2.5.24. Pojištění se vztahuje i na zařízení převzatá pojištěným, která jsou provozuschopná, avšak v době
pojistné události mohou být mimo provoz, mohou na nich probíhat prohlídky či opravy, mohou být v
rámci místa pojištění přepravována, přemísťována, demontována či opětovně montována.

2.5.25. Pojištění pod pol. č. M11, M12 a M13 se sjednává pro vybavení hasičského vozu a výstroj posádky,
pro náklad na lodi Karolína a pro náklad na přívěsu Humbaur ve vlastnictví pojistníka.
Pojištění pro případ odcizení se vztahuje na věci umístěné uvnitř vozidla (lodi, přívěsu) nebo na
vozidlo z vnější strany připevněné. Místem pojištění se sjednává území ČR. Pokud není prováděn
zásah, musí být hasičské vozidlo řádně uzavřeno a uzamčeno. Náklad na lodi Karolína a náklad v
přívěsu Humbaur bude řádně uzamčen.

Dále se ujednává se, že pojištění věcí pod. pol. č. M11, M12 a M13 se sjednává i pro případ poškození
nebo zničení pojištěné věci movité událostí uvedenou v článku 2 bodu 1 písm. a až h DPPMP-P a pro
případ jejího poškození nebo zničení při dopravní nehodě nebo jejího pohřešování následkem dopravní
nehody. Právo na plnění však vzniká pouze tehdy, byla-li tato nehoda vyšetřena Policií ČR. Za
dopravní nehodu se pro účely tohoto pojištění nepovažuje pouhé poškození dopravního prostředku
přepravovanými věcmi. Pojištění se sjednává také pro případ odcizení přepravovaných věcí, pokud k
odcizení došlo v souvislosti s požárem, výbuchem, pádem stromu, stožáru nebo jiných předmětů nebo
dopravní nehodou vozidla provádějícího přepravu. Právo na plnění však vznikne jen za předpokladu,
že pojištěný byl při uvedených událostech zbaven možnosti pojištěné věci opatrovat. Pojištění se
vztahuje pouze na věci pojištěné v této smlouvě pod jednotlivými položkami, s výjimkou věcí
uvedených v čl. 4 DPPMP-P. Přeprava musí být prováděna pojištěným a na vlastní účet pojištěného.
Pojištění přepravy začíná převzetím pojištěné věci přepravcem pro bezprostředně navazující dopravu a
končí jejím předáním v místě dodávky.

2.5.26. Vandalismus – zjištěný i nezjištěný pachatel
Ujednává se, že pokud byl, v případě sjednaného pojistného nebezpečí úmyslné poškození nebo
úmyslné zničení, pachatel zjištěn podle pravomocného rozhodnutí, kterým bylo ukončeno trestní nebo
přestupkové řízení, i když nebyl odsouzen nebo mu nebyla uložena pokuta, neplatí ujednání článku 4
bodu 4 písm. j.c DPPSP-P (zrušení výluky znečištění).

Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěných nemovitostí malbami,
nástřiky (např. spreji a barvami) nebo polepením nezjištěným pachatelem a pro tento případ je limit
maximálního ročního plnění stanoven ve výši 500.000,- Kč, spoluúčast 5.000,- Kč.
Pojištění vandalismu se vztahuje i na případy, kdy pachatel činu nebyl zjištěn. Právo na plnění vznikne
jen tehdy, pokud bylo úmyslné zničení věci bezprostředně po jeho zjištění ohlášeno policii ČR.

Při poškození pojištěné věci pojistným nebezpečím tohoto odstavce poskytne pojistitel plnění, jehož
výše odpovídá přiměřeným a nezbytně vynaloženým nákladům na vyčištění, případně i opravu plochy,
která byla pojistnou událostí bezprostředně dotčena. Vynaložil-li pojištěný po pojistné události
náklady na konzervaci pojištěné věci (např. prevence proti poškození spreji a barvami), budou součástí



Město Kralupy nad Vltavou Číslo pojistné smlouvy: 899-27190-14, dodatek č. 7

Pojistná smlouva je ve správě

9

Důvěrné / Confidential

pojistného plnění i takto vynaložené náklady, max. však ve výši 20 % z částky vynaložené na tuto
konzervaci pojištěné věci.

Pojištění vandalismu zahrnuje do výše sjednané pojistné částky, resp. sjednaného limitu plnění i
náklady na odstranění škod, které vznikly v důsledku odcizení resp. pokusu o odcizení, vč. pachatelem
úmyslně poškozených a zničených věcí.

2.5.27. Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění i v případě ztráty pojištěné věci v přímé souvislosti s
pojistnou událostí pojištěnou touto pojistnou smlouvou.

2.5.28. Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i na
součástech a příslušenství budov, reklamních panelech a jiných součástech a příslušenství budov, na
plášti objektů, pokud budou tyto věci pevně spojeny s budovou nebo připevněním své konstrukce k
jiné stavbě, nebo ke konstrukci zapuštěné do zpevněné plochy nebo jsou na betonových patkách
zapuštěných do země, případně je použit jiný vhodný způsob uchycení ztěžující pro svoji velkou
hmotnost, rozměrnost nebo nedostupnost předmětu jeho odcizení.

2.5.29. Ujednává se, že pro pojištění živelní a pojištění odcizení věcí krádeží vloupáním nebo loupeží se pro
příspěvkové organizace se sjednává maximální roční limit plnění ve výši 15.000.000,- Kč na jednu
pojistnou událost.

2.5.30. Ujednává se, že pojištění se vztahuje rovněž na budovy ve vlastnictví pojištěného, pro které dosud
nebylo vydáno řádné kolaudační nebo rekolaudační rozhodnutí z důvodu drobných dokončovacích
prací, zkušebního provozu nebo jiného důvodu. Z pojištění jsou však vyloučeny veškeré škody, k
jejichž vzniku nebo zvětšení rozsahu došlo přímo nebo nepřímo v důsledku zkušebního provozu,
dokončovacích prací nebo nefunkčnosti prostředků požární ochrany.

2.6. Ostatní smluvní ujednání

2.6.1. Ujednání o aktualizaci pojistných částek (Doložka1556/1CP)
1. Ujednává se, že nejpozději do 30 dnů po skončení pojistného roku provede pojistník revizi
a aktualizaci pojistných částek, resp. limitů plnění prvního rizika pro další pojistný rok.

2. K výše uvedenému termínu bude vypracován dodatek nebo nová verze této pojistné smlouvy, ve
kterých bude aktualizace pojistných částek a limitů zapracována a v souvislosti s ní bude provedena
případná úprava výše pojistného na další pojistný rok.



Město Kralupy nad Vltavou Číslo pojistné smlouvy: 899-27190-14, dodatek č. 7

Pojistná smlouva je ve správě

10

Důvěrné / Confidential

3. POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ

Pojištění odcizení se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPSP-P a DPPMP-P.

3.1. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti
Pokud není u jednotlivých položek uvedeno jinak, pojištění je v souladu s ustanovením článku 15
bodu 5 VPPMO-P sjednáno jako pojištění prvního rizika, kromě položky K6.

pol. č. PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ

limit plnění
1. Rizika /
pojistná

částka (Kč)

Spoluúčast

(Kč)

K1

Stavební součásti, tj. prvky, které tvoří vnitřní a vnější
prostor touto smlouvou pojištěných budov, příp. pronajaté
části budovy, uměleckých děl, oplocení, anténních
systémů a zábranných prostředků, garáží, areálů
sportovních a rekreačních zařízení, koupaliště vč.
protipovodňové hráze, venkovních úprav a zeleně apod.
vedených v účetní evidenci pojištěného, a dále náklady na
opravu poškozených nebo náklady na znovupořízení
zničených nebo odcizených stavebních součástí, vč.
trezorů, systému EZS a kamerového systému, jež tvoří
zabezpečení uzamčeného místa pojištění.

5.000.000,- 10.000,-

K2

Soubor vlastních a cizích věcí movitých – vč. strojů,
přístrojů a zařízení vedených v účetní evidenci města
Kralupy nad Vltavou vč. souboru elektroniky, kromě věcí
uvedených v článku 4 DPPMP-P a vyjma věcí pojištěných
pod pol. K3

5.000.000,- 10 %, min. 1.000,-

K3

Vlastní a cizí věcí movité – vč. strojů, přístrojů a zařízení
a vč. souboru elektroniky v účetní evidenci příspěvkových
organizací města Kralupy nad Vltavou uvedené na příloze
č. 1, kromě věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P a vyjma
věcí pojištěných pod pol. K2.

Maximální roční limity plnění pro jednotlivé příspěvkové
organizace jsou uvedeny na příloze č. 1.

18.220.000,- 10 %, min. 1.000,-

K4
Soubor cizích věcí převzatých na základě písemné
smlouvy o provedení prací nebo výkonů, kromě věcí
uvedených v článku 4 DPPMP-P.

4.000.000,- 10.000,-

K5

Soubor vlastních a cizích věcí zvláštní kulturní a
historické hodnoty, uměleckých předmětů a sbírek (včetně
obrazů, plastik, sbírek, grafických a sochařských děl,
keramiky, porcelánu, soch, kašen, křížů, torz, hrobů,
památníků, pamětních desek, pomníků, plastik, kapliček
apod.) v účetní evidenci pojištěného včetně zapůjčených
obrazů Městskému muzeu v Kralupech n.Vlt. převzatých
na základě písemné smlouvy vyjma věcí pojištěných pod
pol. K6.

5.000.000,- 10 %, min. 5.000,-

K6

Soubor vlastních a cizích věcí zvláštní kulturní a
historické hodnoty, uměleckých předmětů a sbírek
umístěné v Městském muzeu, Vrchlického 590 vyjma
věcí pojištěných pod pol. K5

7.100.000,- 10 %, min. 5.000,-

K7

Zásoby s výjimkou nedokončené stavební výroby a věcí
uvedených v článku 4 DPPMP-P v účetní evidenci
příspěvkových organizací města Kralupy nad Vltavou
uvedené na příloze č. 1.
Maximální roční limity plnění pro jednotlivé příspěvkové

1.270.000,- 10 %, min. 1.000,-



Město Kralupy nad Vltavou Číslo pojistné smlouvy: 899-27190-14, dodatek č. 7

Pojistná smlouva je ve správě

11

Důvěrné / Confidential

organizace jsou uvedeny na příloze č. 1.

K8
Vybavení hasičského vozu Tatra 815, RZ 1SU2048 (VIN:
TNKSK5200WH000796) a výstroj posádky

620.000,- 5.000,-

K9
Pojištění lodi Karolína jako nákladu - převoz cca 12x rok
květen až říjen (výjezdy HZS, standardní pravidelné
výjezdy)

450.000,-
10.000,-

K10

Pojištění nákladu na přívěsu HUMBAUR - jedná se o
protipovodňová opatření (povodňová bariéra 280 tis. Kč,
elektrocentrála 160 tis. Kč, 2x plnička 10 tis. Kč, 1 x
balení dvoukomorového pytle 2 tis. Kč).

462.000,- 10.000,-

K11
Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek,
bankovek a oběžných mincí nebo cenin uzamčených
v pokladnách a trezorech.

1.500.000,- 10 %, min. 1.000,-

K12
Přeprava souboru platných tuzemských i cizozemských
státovek, bankovek a oběžných mincí nebo cenin.

300.000,- 5.000,-

K13 Soubor úředních desek vč. serveru a SW. 3.464.318,- 5.000,-

*) Spoluúčast pro pojistné nebezpečí odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží

3.2. Pojistná nebezpečí
Pokud není dále ujednáno jinak, toto pojištění se sjednává pouze pro pojistné nebezpečí odcizení
krádeží vloupáním nebo loupeží.

Připojištění dalších pojistných nebezpečí

pro pol. č.
SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH

NEBEZPEČÍ
limit MRP

v Kč
spoluúčast

v Kč

K1 – K7 Úmyslné poškození nebo zničení (vandalismus) – čl. 2 bod 1
písm. j DPPMP-P.
Ujednává se, že pojištění se nevztahuje na škody vzniklé
úmyslným jednáním pojištěného nebo jiné osoby z podnětu
pojištěného.

5.900.000,- 1.000,-

K13 3.464.318,-
1 %, min.

1.000,-

*) Ujednává se, že pokud nejsou sjednány shodné spoluúčasti pro pojistné nebezpečí a předmět
pojištění, je v případě pojistné události rozhodující spoluúčast sjednaná pro pojistné nebezpečí.

3.3. Místo pojištění
Jako místo pojištění se sjednává, pokud není dále uvedeno jinak:
- pro předměty pojištění pod pol. č. K1 – K7 a K11 - katastrální území Města Kralupy nad Vltavou a
místa dle soupisu inventární evidence Města Kralupy nad Vltavou a příspěvkových organizací
uvedených na příloze č. 1,
- pro předměty pojištění pod pol. č. K8 – K10 a K12 území České republiky,
- pro předměty pojištění uvedené pod pol. č. K13 v bodu 3.1. této smlouvy se jako místa pojištění
sjednávají místa uvedená na příloze č. 3, která je nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

3.4. Limity plnění a způsoby zabezpečení
Při posuzování nároku na pojistné plnění je rozhodující, zda pachatelem překonané konstrukční prvky
zabezpečení pojištěných věcí splňovalo dále uvedená ujednání.

Ujednává se, že pojišťovna poskytne plnění do limitů plnění, které odpovídají způsobu a kvalitě
zabezpečení pojištěných věcí v době pojistné události. Pokud není pro některou položku stanoven u
způsobu zabezpečení limit plnění, za limit plnění se pro tento způsob zabezpečení považuje limit
plnění 1. rizika uvedený pro každou položku v bodu 3.1. této smlouvy.

3.5. Odchylně od ujednání v tabulce č.1 DPPMP-P se ujednává:
Došlo-li k odcizení věci krádeží vloupáním, poskytne pojišťovna pojistné plnění do limitu
300.000,- Kč v případě, že pachatel překonal překážky nebo opatření chránící předmět pojištění před
odcizením.



Město Kralupy nad Vltavou Číslo pojistné smlouvy: 899-27190-14, dodatek č. 7

Pojistná smlouva je ve správ

12

Důvěrné / Confidential

Za minimální zabezpečení se považuje uzamčený prostor jedním zámkem na vstupech do objektu,
popř. oplocený prostor se strážní službou a pravidelným pochůzkovým režimem. Výjimku tvoří
cennosti a peníze, které musí být uschovány minimálně v přenosné pokladně trezoru.

Uzamčeným prostorem se rovněž rozumí vnitřní prostor řádně uzamčeného motorového vozidla
s pevnou střechou, u něhož jsou řádně uzavřena okna.

Došlo-li k odcizení pojištěné věci nebo její části krádeží vloupáním z motorového vozidla,
pojišťovna poskytne plnění jen když:
- odcizení se přihodilo prokazatelně mezi 6,00-22,00 hod.,
- pojištěná věc se nacházela prokazatelně v zavazadlovém prostoru tak, aby nebyla zvenku vidět.

Časové omezení neplatí, bylo-li vozidlo odstaveno v uzamčeném prostoru nebo na nepřetržitě
hlídaném parkovišti.

3.6. Odchylně od DPPMP-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na prostou krádež s maximálním ročním
limitem plnění 100.000,- Kč a spoluúčastí 5.000,- Kč. Prostou krádeží se rozumí neoprávněné
přivlastnění si předmětu pojištění, jeho části nebo jeho příslušenství pachatelem tak, že nedošlo k
žádnému násilnému překonání překážky. Právo na plnění vznikne i v případě, že škoda nebyla
ohlášena Policii ČR.

3.7. Pojištění vandalismu zahrnuje do výše sjednané pojistné částky, resp. sjednaného limitu plnění i
náklady na odstranění škod, které vznikly v důsledku odcizení resp. pokusu o odcizení, vč. pachatelem
úmyslně poškozených a zničených věcí.

3.8. Odchylně od čl. 4 bodu 2 písm k.a DPPMP-P a čl. 4 bodu 4 písm. j.a DPPSP-P se ujednává, že se
pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení stavebních součástí v souvislosti s vloupáním nebo
pokusem o něj.

3.9. Pojištění se také vztahuje na náklady na výměnu zámků, uzamykacích a jiných zábranných systémů
včetně nákladů na odstranění škod, které vznikly v důsledku odcizení resp. pokusu o odcizení (včetně
vandalismu).

3.10. Limity plnění a způsoby zabezpečení pro pojištění přepravy souboru platných tuzemských a
cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí v hotovosti (dále jen „peníze“) nebo cenin -
pol. č. K12 bodu 3.1. této smlouvy
Došlo-li k odcizení pojištěných peněz nebo cenin loupeží, poskytne pojišťovna pojistné plnění do
následujících limitů plnění, které odpovídají uvedenému způsobu zabezpečení peněz nebo cenin v
době pojistné události:
a) Limit plnění 100.000,- Kč,
- jsou-li přepravovány jednou osobou, která je vybavena obranným sprayem, a přepravované peníze

nebo ceniny jsou uloženy v pevném, řádně uzavřeném zavazadle nebo v řádně uzavřené a řádně na
těle připevněné ledvince nebo jsou uloženy ve vnitřní kapse oblečeného oděvu;

b) Limit plnění 300.000,- Kč,
- jsou-li přepravovány jednou osobou, která je vybavena obranným sprayem, a přepravované peníze

nebo ceniny jsou uloženy a uzamčeny v bezpečnostním zavazadle, které je opatřeno pojistným
zařízením, které po vytržení ze zavazadla vydá hlasitou ránu a současně vypouští do okolí
signalizační dým;

- nebo jsou-li přepravovány jednou osobou v osobním automobilu, tato osoba je vybavena obranným
sprayem, a přepravované peníze nebo ceniny jsou uloženy v pevném, řádně uzavřeném zavazadle
nebo v řádně uzavřené a řádně na těle připevněné ledvince nebo jsou uloženy ve vnitřní kapse
oblečeného oděvu.

Další podmínky přepravy peněz a cenin:
- bezpečnostním zavazadlem se rozumí zavazadlo, které je akreditovanou zkušební laboratoří

schváleno pro přepravu cenností;
- v případě použití více než jednoho bezpečnostního zavazadla, musí být hodnota přepravovaných

peněz nebo cenin rovnoměrně rozložena do jednotlivých bezpečnostních zavazadel;
- při přepravě vozem (osobním, nákladním, speciálním apod.) musí být vozidlo řádně uzavřeno a

zevnitř uzamčeno;



Město Kralupy nad Vltavou Číslo pojistné smlouvy: 899-27190-14, dodatek č. 7

Pojistná smlouva je ve správ

13

Důvěrné / Confidential

- osoby provádějící přepravu a ozbrojení muži doprovázející přepravu (dále jen osoby doprovázející)
nebyli mladší 18 let a starší 65 let, byli spolehliví, bezúhonní, vhodní (tj. fyzicky zdatní a psychicky
odolní) a pro uvedené účely speciálně vycvičení a vyškolení;

- dopravní trasy přepravy vozem byly nepravidelně měněny, pokud je to možné;
- přeprava nebyla přerušována z jiných důvodů než z důvodů vyplývajících z pravidel silničního

provozu;
- druh přepravovaných peněz nebo cenin, jejich množství a doba, kdy bude přeprava prováděna, byly

utajeny před nepovolanými osobami. Z doprovázejících osob byly tyto údaje známy jen osobě
odpovědné za přepravu.

Při nesplnění výše uvedených podmínek je pojišťovna oprávněna plnění ze smlouvy snížit nebo
odmítnout.
Pojištění se také vztahuje na poškození, zničení nebo odcizení bezpečnostního zavazadla (zavazadel),
v němž jsou pojištěné peníze nebo ceniny přepravovány. Pojistné plnění vyplacené v případě pojistné
události za peníze nebo ceniny a dále za bezpečnostní zavazadlo (zavazadla) nesmí v úhrnu přesáhnout
výši sjednaného limitu 1. rizika pro položku přepravy peněz nebo cenin.

Ujednává se, že místem pojištění přepravy peněz nebo cenin je území České republiky.

3.11. Volné prostranství
Pro věci umístěné na volném prostranství se za překonání překážky rozumí také překážka vytvořená
vlastnostmi věci – velká hmotnost, nadměrné rozměry, nutná demontáž apod.

Pro předměty pojištění, které jsou umístěny na neoploceném volném prostranství v rámci území města
Kralupy nad Vltavou, se sjednává, že tyto předměty musí být zabezpečeny tak, aby při jejich odcizení
musel pachatel prokazatelně použít násilí. Všechny škody, které vzniknout v důsledku tohoto rizika
musí být hlášeny Policii ČR.

3.12. Ujednává se, že v případě odcizení nebo zničení platných tuzemských i cizozemských státovek,
bankovek a oběžných mincí, poskytne pojišťovna pojistné plnění v hodnotě těchto odcizených nebo
zničených peněz v hotovosti.

3.13. V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému poskytne pojistitel plnění,
budou-li pojištěné věci umístěny mimo uzavřený prostor, mimo oplocené prostranství a při jejich
odcizení dojde k překonání konstrukčního upevnění.

3.14. Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i na
součástech a příslušenství budov, reklamních panelech a jiných součástech a příslušenství budov, na
plášti objektů, pokud budou tyto věci pevně spojeny s budovou nebo připevněním své konstrukce k
jiné stavbě, nebo ke konstrukci zapuštěné do zpevněné plochy nebo jsou na betonových patkách
zapuštěných do země, případně je použit jiný vhodný způsob uchycení ztěžující pro svoji velkou
hmotnost, rozměrnost nebo nedostupnost předmětu jeho odcizení.

3.15. Pojištění pod pol. č. K8, K9 a K10 se sjednává pro vybavení hasičského vozu a výstroj posádky, pro
náklad na lodi Karolína a pro náklad na přívěsu Humbaur ve vlastnictví pojistníka.

Pojištění pro případ odcizení se vztahuje na věci umístěné uvnitř vozidla (lodi, přívěsu) nebo na
vozidlo z vnější strany připevněné. Místem pojištění se sjednává území ČR. Pokud není prováděn
zásah, musí být hasičské vozidlo řádně uzavřeno a uzamčeno. Náklad na lodi Karolína a náklad v
přívěsu Humbaur bude řádně uzamčen.

3.16. Ujednává se, že pro pojištění živelní a pojištění odcizení věcí krádeží vloupáním nebo loupeží se pro
příspěvkové organizace se sjednává maximální roční limit plnění ve výši 15.000.000,- Kč na jednu
pojistnou událost.



Město Kralupy nad Vltavou Číslo pojistné smlouvy: 899-27190-14, dodatek č. 7

Pojistná smlouva je ve správ

14

Důvěrné / Confidential

4. POJIŠTĚNÍ ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ

Pojištění elektronických zařízení se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPEZ-P a dalšími
ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

4.1. Rozsah pojištění, pojistná nebezpečí

4.1.1. Pojištění se pro všechny předměty pojištění sjednané v bodu 4.2. této pojistné smlouvy sjednává pro
pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPEZ-P.

4.1.2. Výluka živelních událostí - pro všechny předměty pojištění sjednané pod jednotlivými položkami
v bodu 4.2. této pojistné smlouvy a to v rozsahu dále uvedeného zvláštního ujednání.

4.1.3. Pojištění odcizení pro předměty umístěné v uzamčeném místě - pro předměty pojištění sjednané pod
položkou č. 1 v bodu 4.2. této pojistné smlouvy a to v rozsahu dále uvedeného zvláštního ujednání.

4.2. Předmět pojištění, pojistné částky a spoluúčasti

4.2.1. V souladu s ustanovením článku 3 DPPEZ-P se pojištění dle této pojistné smlouvy vztahuje na
předměty pojištění uvedené pod jednotlivými položkami. Zároveň jsou pro jednotlivé předměty
pojištění sjednány níže uvedené pojistné částky a spoluúčasti.

pol.

č.
předmět pojištění

pojistná
částka

v Kč

Limit plnění
(pojištění 1.
rizika) v Kč

spoluúčast

v Kč

1

Soubor vlastních a cizích elektronických
zařízení, výpočetní a kancelářské techniky
a soubor vlastních a cizích mobilních
elektronických zařízení vč. příslušenství
(notebooky, tablety, mobilní telefony
apod.) v účetní evidenci pojištěného.
Maximální roční limity plnění pro
jednotlivé příspěvkové organizace jsou
uvedeny na příloze č. 1.

5.413.146,-
5.000.000,-

5 % min. 2.000,-

2 Náklady na obnovu dat a nosičů dat 200.000,- 5 % min. 2.000,-

3
Rozvody pojišťovaných zařízení
pojištěných pod pol. č. 1 100.000,-

5 % min. 2.000,-

4 Soubor úředních desek vč. serveru a SW. 3.464.318,- - 5 % min. 2.000,-

4.2.2. Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na zařízení, jejichž stáří v době vzniku škody přesáhlo 5 let.

4.3. Místo pojištění

4.3.1. Jako místo pojištění se sjednává pro pojištěné věci uvedené v bodě 4.2.1. katastrální území Města
Kralupy nad Vltavou a místa dle soupisu inventární evidence Města Kralupy nad Vltavou a
příspěvkových organizací dle přílohy č. 1.

4.3.2. Pro mobilní elektroniku se jako místo pojištění sjednává území Evropy.
4.3.3. Pro předměty pojištění uvedené pod pol. č. 4 v bodu 4.2.1. této smlouvy se jako místa pojištění

sjednávají místa uvedená na příloze č. 3, která je nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

4.4. Zvláštní ujednání

4.4.1. Výluka živelních událostí
Pro předměty pojištění, pro které je podle bodu 4.1.2. této pojistné smlouvy sjednána výluka živelních
událostí se ujednává, že pojištění se nevztahuje i na škody vzniklé požárem, výbuchem, přímým
úderem blesku, pádem letadla, povodní, záplavou, vichřicí nebo krupobitím, sesuvem půdy, zřícením
skal nebo zemin, sesuvem nebo zřícením sněhových lavin, pádem stromů, stožárů nebo jiných
předmětů, zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy a vodou vytékající z vodovodních zařízení.



Město Kralupy nad Vltavou Číslo pojistné smlouvy: 899-27190-14, dodatek č. 7

Pojistná smlouva je ve správě

15

Důvěrné / Confidential

Na škody způsobené unikáním vody nebo jakékoliv kapaliny z odpadních potrubí a kanalizace v
důsledku zvýšené hladiny spodní vody, záplav a povodní, dešťových srážek se pojištění taktéž
nevztahuje.

4.4.2. Pojištění odcizení pro předměty umístěné v uzamčeném místě pojištění
Pro předměty pojištění, pro které je podle bodu 4.1.3. této pojistné smlouvy sjednáno pojištění
odcizení pro předměty umístěné v uzamčeném místě pojištění, se odchylně od článku 4 bodu 1 písm. a
DPPEZ-P ujednává, že se pojištění vztahuje i na odcizení předmětu pojištění krádeží vloupáním nebo
loupeží. Pojištění se však nevztahuje na ztrátu předmětu pojištění nebo jeho části s výjimkou případu,
kdy byl předmět pojištění nebo jeho část ztracen v příčinné souvislosti s tím, že v místě pojištění
nastalo a na předmět pojištění bezprostředně působilo některé ze živelních nebezpečí nevyloučených v
této pojistné smlouvě.

Dojde-li k odcizení předmětu pojištění krádeží vloupáním nebo loupeží, řídí se maximální limit plnění
z jedné pojistné události (dále jen „limit plnění“) způsobem zabezpečení předmětu pojištění v době,
kdy k pojistné události došlo. Limity plnění a způsoby zabezpečení jsou uvedeny v následujících
bodech této doložky.

I. Odcizení z uzamčeného místa pojištění
Ujednává se, že odcizením předmětu pojištění krádeží vloupáním z uzamčeného místa pojištění se pro
účely tohoto pojištění rozumí přivlastnění si předmětu pojištění nebo jeho části v důsledku překonání
následujících způsobů zabezpečení:

Limit plnění 200.000,- Kč
Předmět pojištění je umístěný v uzamčeném místě pojištění, jehož vstupní dveře jsou uzamčeny
zámkem s cylindrickou vložkou nebo bezpečnostním visacím zámkem.

Limit plnění 1.000.000,- Kč
Předmět pojištění je umístěný v uzamčeném místě pojištění, jehož

a) vstupní bezpečnostní dveře jsou uzamčeny všemi instalovanými zámky; a současně

b) okno, jiná prosklená část nebo zvenku přístupný otvor (světlík apod.), jejichž dolní část je umístěna
níže než 2,5 m nad okolním terénem nebo nad přilehlými a snadno přístupnými konstrukcemi
(schodiště, ochozy, pavlače, instalované lešenářské konstrukce, přístavky apod.), je opatřena okenicí,
roletou, mříží nebo bezpečnostním zasklením; a současně

c) zeď (stěna) má tloušťku min. 15 cm a je zhotovena z plných cihel min. pevnosti P-10 nebo z jiného,
z hlediska mechanické odolnosti proti krádeži vloupáním ekvivalentního materiálu. Strop, podlaha a
zabezpečení otvorů (vyjma oken a dveří) musí vykazovat min. stejnou mechanickou odolnost proti
krádeži vloupáním jako zeď (stěna).

Limit plnění 5.000.000,- Kč
Předmět pojištění je zabezpečen způsobem uvedeným pro limit plnění 1.000.000,- Kč a dále:

a) je místo pojištění zabezpečeno funkčním systémem elektrické zabezpečovací signalizace (dále jen
EZS), jehož signál je sveden na pult centralizované ochrany (dále jen PCO) policie nebo bezpečnostní
agentury se stálou obsluhou. Ostraha nesmí mít možnost zapnout nebo vypnout EZS; nebo

b) je předmět pojištění nebo místo pojištění trvale střežen kvalifikovanou ostrahou ozbrojenou nabitou
služební krátkou palnou zbraní.

II. Odcizení z motorového vozidla
Ujednává se, že odcizením předmětu pojištění krádeží vloupáním z vnitřního prostoru motorového
vozidla nebo odcizením motorového vozidla, ve kterém se předmět pojištění nacházel, se pro účely
tohoto pojištění rozumí přivlastnění si předmětu pojištění nebo jeho části v důsledku překonání
následujících způsobů zabezpečení:

Limit plnění 200.000,- Kč
Motorové vozidlo bylo řádně uzavřeno a uzamčeno. Předmět pojištění se nacházel v zavazadlovém
prostoru nebo v palubní schránce tak, aby nebyl zvenku vidět. Odcizení se přihodilo mezi 6.00-22.00
hod. Časové omezení neplatí, bylo-li vozidlo odstaveno v uzamčeném místě pojištění nebo na
celodenně hlídaném parkovišti.



Město Kralupy nad Vltavou Číslo pojistné smlouvy: 899-27190-14, dodatek č. 7

Pojistná smlouva je ve správě

16

Důvěrné / Confidential

III. Odcizení loupeží
Ujednává se, že odcizením loupeží se pro účely tohoto pojištění rozumí přivlastnění si předmětu
pojištění nebo jeho části tak, že se ho pachatel zmocnil jedním z dále uvedených způsobů v důsledku
překonání následujících způsobů zabezpečení:

Limit plnění 500.000,- Kč
Pachatel použil proti pojištěnému nebo jiné osobě pověřené pojištěným násilí nebo pohrůžky
bezprostředního násilí v úmyslu zmocnit se daného předmětu pojištění.

Limit plnění 5.000.000,- Kč
Pachatel se předmětu pojištění zmocnil způsobem uvedeným pro limit plnění 500.000,- Kč a dále

a) je-li v době pojistné události zapojen funkční systém EZS, jehož signál z tísňových hlásičů
přepadení je sveden na PCO policie nebo bezpečnostní agentury se stálou obsluhou. Ostraha nesmí mít
možnost zapnout nebo vypnout EZS; nebo

b) je předmět pojištění nebo místo pojištění trvale střežen kvalifikovanou ostrahou ozbrojenou nabitou
služební krátkou palnou zbraní.



Město Kralupy nad Vltavou Číslo pojistné smlouvy: 899-27190-14, dodatek č. 7

Pojistná smlouva je ve správě

17

Důvěrné / Confidential

5. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI

Pojištění odpovědnosti se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P a dalšími ujednáními uvedenými pro
toto pojištění v pojistné smlouvě.

5.1. Pojištěný předmět činnosti

5.1.1. Pojištění se sjednává pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví
nebo usmrcení vzniklou jinému v souvislosti s činností obce dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (ve
znění pozdějších předpisů) nebo škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému
při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem ve smyslu zákona č.
82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo
nesprávným úředním postupem, ve znění pozdějších předpisů. Pojištění se dále vztahuje i na
povinnost pojištěného jako zřizovatele obecní (městské) policie nahradit škodu či újmu při ublížení na
zdraví nebo usmrcení.

Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu příspěvkových organizací uvedených na příloze č. 1,
která tvoří nedílnou součást této smlouvy.

Pojištění se dále vztahuje i na odpovědnost města jako zřizovatele základních škol, školek bez právní
subjektivity, městské policie a hasičského sboru.

Ujednává se, že pojišťovna nebude uplatňovat přechod práv, která by na ni případně přešla ve smyslu
ustanovení § 2820 zákoníku, proti starostovi (primátorovi, hejtmanovi) nebo členům zastupitelstva
územního samosprávného celku v souvislosti se škodou či újmou při ublížení na zdraví nebo usmrcení
vzniklou při výkonu veřejné funkce těmito osobami.

Toto pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou výkonem vlastnických práv
k nemovitostem, správou a provozem těchto nemovitostí, popř. jejich pronájmem či nájmem cizích
nemovitostí.

5.1.2. Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. g VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na případ
právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví
nebo usmrcení vzniklou jinému při poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č. 108/2006
Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, zařízením, jehož zřizovatelem je MÚ
Kralupy nad Vltavou.

5.1.3. Pojištění se rovněž vztahuje na případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit
škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému z provozu sportovišť, bazénů,
lyžařských vleků, jiných volnočasových aktivit na otevřených prostranstvích k tomu určených, při
provozování kulturních, kulturně vzdělávacích a zábavních zařízení, při pořádání kulturních produkcí,
zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcích.

5.1.4. Pojištění se sjednává i pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví
nebo usmrcení vzniklou jinému v souvislosti se samostatnou podnikatelskou činností vykonávanou na
základě zřizovacích listin.

5.2. Rozsah pojištění/pojištěná nebezpečí

5.2.1. Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 22 bodu 1,2,4,5,6 a 7 VPPMO-P.

5.2.2. Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného
nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v příčinné souvislosti se
zákrokem směřujícím k zabránění vzniku škody na chráněných hodnotách. Pojištění se rovněž
vztahuje na případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při
ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v příčinné souvislosti s použitím donucovacích
prostředků, psa nebo služební zbraně strážníkem obecní (městské) policie. Výluka z pojištění uvedená
v článku 24 bodu 2 písm. c VPPMO-P není tímto ujednáním dotčena.

5.2.3. Pojištění se rovněž vztahuje na případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit
škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému, kterou způsobil hasičský sbor,
jehož je město zřizovatelem.



Město Kralupy nad Vltavou Číslo pojistné smlouvy: 899-27190-14, dodatek č. 7

Pojistná smlouva je ve správě

18

Důvěrné / Confidential

5.2.4. Pojištěný má rovněž právo, aby za něj pojišťovna zaplatila částku, kterou je pojištěný jako vlastník
pozemní komunikace povinen uhradit z důvodu ručení za splnění povinnosti k náhradě škody za
správce této komunikace. Tato úhrada bude poskytnuta pouze v rozsahu, v jakém by vzniklo právo na
pojistné plnění v případě, že by pojištěný nepoužil služeb správce a předmětnou škodu či újmu by
způsobil sám.

5.2.5. Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. g VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na případ
právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví
nebo usmrcení vzniklou jinému při poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č. 108/2006
Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, zařízením, jehož zřizovatelem je MÚ
Kralupy nad Vltavou.

5.2.6. Sociálně právní ochrana dětí
Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. g VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na případ
právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví
nebo usmrcení vzniklou jinému v souvislosti s výkonem sociálně-právní ochrany dle zákona č.
359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí.

5.2.7. Dobrovolníci
Ujednává, že pojištěným z této pojistné smlouvy je též dobrovolník, který má s pojištěným uzavřenu
smlouvu o výkonu dobrovolnické služby ve smyslu zákona č. 198/2002 Sb., o dobrovolnické službě a
o změně některých zákonů.
Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. g VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na případ
právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného dobrovolníka, který má s pojištěným uzavřenu
smlouvu o výkonu dobrovolnické služby ve smyslu zákona č. 198/2002 Sb., o dobrovolnické službě a
o změně některých zákonů.

Ujednává se, že spolupojištěná osoba, se kterou má pojištěný uzavřenu smlouvu o výkonu
dobrovolnické služby, má právo, aby za ni pojistitel zaplatil z jedné škodné nebo sériové škodné
události maximálně částku 1.000.000,- Kč, přičemž plnění vyplacená za všechny škodné události
všech pojištěných osob, se kterými má pojištěný uzavřenou smlouvu o výkonu dobrovolnické služby,
nastalé v průběhu pojistného roku, nesmí přesáhnout dvojnásobek uvedené částky (tj. 2.000.000,- Kč).
Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává v rámci limitu plnění sjednaného pro pojištění
odpovědnosti v základním rozsahu s územním rozsahem Česká republika bez spoluúčasti.
Ujednává se, že odchylně od článku 24 bodu 8 písm. a VPPMO-P jsou v rozsahu pojištěných
nebezpečí sjednaných touto pojistnou smlouvou pojištěny i vzájemné povinnosti pojištěných nahradit
škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení mezi pojištěnými jedním pojištěním.

Dále se ujednává, že pojištění se sjednává též pro případ právním předpisem stanovené povinnosti
pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou dobrovolníkovi, se
kterým má uzavřenou smlouvu o výkonu dobrovolnické služby ve smyslu zákona č. 198/2002 Sb., o
dobrovolnické službě a o změně některých zákonů.

5.2.8. Pojištění se rovněž vztahuje na případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit
škodu na věcech zaměstnanců, osob ve výkonu veřejných funkcí, členů sboru dobrovolných hasičů,
vč. mobilních telefonů, notebooků, ostatních elektronických zařízení a jízdních kol.
Toto pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 1.000.000,- Kč a spoluúčastí 500,-
Kč.

5.2.9. Škoda způsobená žákům
Dále se ujednává, že pojištění se sjednává také pro případ povinnosti fyzické nebo právnické osoby, u
které žáci, studenti pojistníka vykonávají teoretické nebo praktické vyučování, nahradit škodu na
hmotné věci či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou těmto žákům a studentům. Toto
připojištění se sjednává se spoluúčastí 500,- Kč a územním rozsahem Česká republika. Ujednává se,
že spolupojištěná fyzická nebo právnická osoba, u které žáci, studenti vykonávají teoretické nebo
praktické vyučování, má právo, aby za ní pojistitel zaplatil z jedné škodné nebo sériové škodné
události částku 1.000.000,- Kč, přičemž pojistná plnění vyplacená za všechny škodné události všech
pojištěných fyzických nebo právnických osob nastalé v průběhu pojistného roku nesmí přesáhnout
dvojnásobek uvedené částky (tj. 2.000.000,- Kč). Ujednává se, že odchylně od článku 24 bodu 8
písm. a VPPMO-P jsou v rozsahu tohoto ujednání pojištěny i vzájemné povinnosti pojištěných
nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení mezi pojištěnými jedním pojištěním.



Město Kralupy nad Vltavou Číslo pojistné smlouvy: 899-27190-14, dodatek č. 7

Pojistná smlouva je ve správě

19

Důvěrné / Confidential

5.2.10. Škoda způsobená žáky
Připojištění povinnosti žáků, studentů nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení,
kterou způsobí při teoretickém nebo praktickém vyučování.

Dále se ujednává, že pojištěným, tedy tím, na jehož povinnosti nahradit škodu či újmu při ublížení na
zdraví nebo usmrcení se pojištění v rozsahu tohoto ujednání sjednává, je žák, student a to po dobu
studia u pojistníka. Ujednává se, že pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává i pro případ
právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit újmu vzniklou jiné osobě při ublížení
na zdraví nebo usmrcením, škodu vzniklou jiné osobě poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením
hmotné věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví, v užívání, nebo ji má oprávněně u sebe z jakéhokoliv
jiného právního titulu. Předpokladem vzniku práva na plnění z tohoto připojištění je, že k úrazu,
jinému poškození zdraví, poškození nebo zničení věci (dále jen "škodná událost") došlo v době trvání
pojištění, při teoretickém nebo praktickém vyučování nebo v přímé souvislosti s ním. Vedle
povinností uvedených v článku 5 VPPMO-P je pojistník dále povinen, nastane-li škodná událost,
vystavit pojištěnému potvrzení, ve kterém uvede, že je student pro toto nebezpečí pojištěn, číslo
pojistné smlouvy. Poruší-li pojistník povinnost uvedenou v bodu 1 a 2 tohoto článku, je pojišťovna
oprávněna plnění ze smlouvy odmítnout. Ujednává se, že připojištění se nesjednává pro případ
právním předpisem stanové povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo
usmrcení vzniklou pojistníkovi. Ujednává se, že odchylně od článku 24 bodu 8 písm. a VPPMO-P
jsou v rozsahu tohoto ujednání pojištěny i vzájemné povinnosti pojištěných nahradit škodu či újmu při
ublížení na zdraví nebo usmrcení mezi pojištěnými jedním pojištěním.

Ujednává se, že připojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu na movitých
hmotných věcech svěřených nebo užívaných při teoretickém nebo praktickém vyučování, pokud došlo
k jejich poškození nebo zničení, s výjimkou škod způsobených zanedbáním předepsané obsluhy a
údržby.

Vedle obecných výluk uvedených ve VPPMO-P se toto připojištění dále nevztahuje na povinnost
pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení:

a) na věci nebo finanční vzniklou pozvolným odkapáváním nebo únikem olejů, nafty nebo jiných
kapalin z nádob nebo nádrží anebo pozvolným působením teploty, plynů, par, vlhkosti, usazenin
(popílek, kouř, rez, prach apod.), zářením všeho druhu, odpady všeho druhu, tvořením houby,
sesedáním půdy, sesouváním půdy, otřesy v důsledku demoličních prací, v důsledku záplavy stojatými
nebo volně tekoucími vodami;
b) způsobenou zavlečením nebo rozšířením nakažlivé choroby lidí, zvířat nebo rostlin, přenosem viru
HIV;
c) způsobenou provozem vozidla, letadla nebo plavidla;
d) způsobenou při výkonu práva myslivosti;
e) způsobenou na věcech, které pojištěný přepravuje dopravním prostředkem provozovaným ve vlastní
režii;
f) na lukách, stromech, zahradních, polních i lesních kulturách, kterou způsobila zvířata při pastvě
nebo volně žijící zvěř;
g) způsobenou v důsledku aktivní závodní účasti na dostizích, závodech a sportovních podnicích
všeho druhu, jakož i na přípravě k nim;
h) vzniklou schodkem na svěřených hodnotách, které je pojištěný povinen vyúčtovat;
i) vzniklou zaplacením majetkové sankce (včetně pokut) uložené pojistníkovi v důsledku jednání
pojištěného;
j) způsobenou na pneumatikách a dopravovaných věcech s výjimkou škod vzniklých při dopravní
nehodě.

Připojištění povinnosti žáků, studentů nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení,
kterou způsobí při teoretickém nebo praktickém vyučování se sjednává s územním rozsahem Česká
republika a bez spoluúčasti. Toto připojištění sjednává se sublimitem plnění 1.000.000,-Kč. Pojištěný
má právo, aby za něj pojistitel zaplatil z jedné škodné nebo sériové škodné události částku 1.000.000,-
Kč, přičemž pojistná plnění vyplacená za všechny škodné události nastalé v průběhu pojistného roku
nesmí přesáhnout dvojnásobek uvedené částky (tj. 2.000.000,- Kč).



Město Kralupy nad Vltavou Číslo pojistné smlouvy: 899-27190-14, dodatek č. 7

Pojistná smlouva je ve správě

20

Důvěrné / Confidential

5.2.11. Parametry pojištění v základním rozsahu:

Pojištění v základním rozsahu se sjednává s limitem pojistného plnění 50.000.000,- Kč

Pro pojištění odpovědnosti za škody příspěvkových organizací uvedených v příloze č. 1 této smlouvy
se sjednává souhrnný sublimit plnění ve výši 15.000.000,- Kč.

Pojištění v základním rozsahu se sjednává s územním rozsahem Česká republika
Pojištění v základním rozsahu se sjednává se spoluúčastí 10 %, nejméně 1.000,- Kč,

nejvýše 20.000,- Kč

Pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení
ve smyslu ustanovení §391 Zákoníku práce se sjednává spoluúčast ve výši 500,- Kč.

Pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu ve smyslu ustanovení §267 Zákoníku práce
se sjednává maximální roční sublimit plnění ve výši 1.000.000,- Kč a spoluúčast ve výši 500,- Kč.

Pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu ve smyslu ustanovení § 2945 Občanského zákoníku
(škoda na odložené věci) a § 2946 Občanského zákoníku (škoda na vnesené věci) se sjednává
maximální roční sublimit plnění ve výši 1.000.000,- Kč a spoluúčast ve výši 500,- Kč.

5.2.12. Nad rámec pojištění v základním rozsahu se pojištění sjednává též v rozsahu těchto doložek:

5.2.12.1. Doložka V70 Pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou jinak než na zdraví, poškozením,
zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci (čisté finanční škody)

Odchylně od článku 22 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnosti
pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinak než při ublížení na zdraví nebo usmrcení této
osoby, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci, kterou má tato osoba ve
vlastnictví nebo v užívání.
Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává i pro povinnost pojištěného nahradit škodu
způsobenou v souvislosti se zpracováním osobních údajů.
Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění v rozsahu tohoto ujednání je, že došlo ke vzniku škody
na území ujednaném v pojistné smlouvě a v době trvání pojištění v souvislosti s pojištěnou činností či
vztahy z této činnosti vyplývajícími, a to včetně škody způsobené vadou výrobku.
Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu:
a) vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti,
b) vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen,
c) vzniklou při obchodování s cennými papíry,
d) způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv
obchodní společnosti nebo družstva,
e) vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a grantů, nebo v souvislosti
s organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém řízení nebo veřejných
zakázkách,
f) vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek,
g) vzniklou v souvislosti se správou datových schránek,
h) způsobenou určením nesprávné ceny (rozpočtu) díla nebo zpracováním chybných podkladů pro
určení této ceny.
Pojištění se dále nevztahuje na ušlý zisk vzniklý v důsledku vady výrobku.
Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. d VPPMO-P se ujednává, že pojištění v rozsahu této doložky se
vztahuje i na škodu způsobenou veřejně poskytnutou informací nebo radou, která je součástí
přednáškové činnosti.
Ujednává se, že pojištění čistých finančních škod v rozsahu této doložky se vztahuje i na případ
finančních škod:
– nastalých v důsledku vady výrobku,
– nastalých v důsledku montáže, umístění nebo položení vadných výrobků vyrobených pojištěným,
– spočívající v nákladech na montáž, umístění nebo položení bezvadných náhradních výrobků
náhradou za vadné; musí se vždy jednat o náklady vynaložené třetí osobou,
– nastalých v důsledku toho, že věc vzniklá spojením, smísením nebo zpracováním s vadným
výrobkem vyrobeným pojištěným, anebo vzniklá v důsledku dalšího zpracování a opracování tohoto
vadného výrobku, je vadná.



Město Kralupy nad Vltavou Číslo pojistné smlouvy: 899-27190-14, dodatek č. 7

Pojistná smlouva je ve správě

21

Důvěrné / Confidential

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se subl. pojistného plnění ve výši 5.000.000,- Kč
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 10.000,- Kč

5.2.12.2. Doložka V723 Pojištění odpovědnosti za škodu na pojištěným převzatých nebo užívaných
hmotných movitých věcech

Odchylně od ustanovení článku 24 bodu 2 písm. a a b VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje
na povinnost nahradit škodu na hmotných movitých věcech, které pojištěný užívá, nebo na hmotných
movitých věcech převzatých pojištěným, jež mají být předmětem jeho závazku.

Ujednává se, že pro pojištění v rozsahu této doložky se výluky z pojištění uvedené v článku 24 bodu 8
VPPMO-P neuplatní. Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je však skutečnost, že věci
převzaté resp. užívané jsou majetkově pojištěny. Pojišťovna přitom poskytne pojistné plnění jen za
předpokladu, že je poskytnuto plnění z pojištění majetku a vůči pojištěnému je ze strany pojistitele
uplatněno právo na náhradu škody, které na něj přešlo dle ust. § 2820 zákoníku. Dále poskytne
pojišťovna pojistné plnění v rozsahu té části škody, která převyšuje plnění z pojištění majetku, resp. na
kterou se pojištění majetku nevztahuje.

Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škody:

a) vzniklé opotřebením, nadměrným mechanickým zatížením nebo chybnou obsluhou,
b) vzniklé na hmotných věcech převzatých v rámci přepravních smluv vyjma ujednání v bodě 5.3.1. ,
c) vzniklé ztrátou nebo odcizením hmotné movité věci,
d) vzniklé na letadlech nebo sportovních létajících zařízeních.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se subl. pojistného plnění ve výši 5.000.000,- Kč
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 5.000,- Kč

5.2.12.3. Doložka V111 Regresní náhrady

Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou
na zdravotní péči ve prospěch zaměstnance pojištěného v důsledku zaviněného protiprávního jednání
pojištěného.

Pojištění se dále vztahuje i na regresní náhradu dávek nemocenského pojištění vyplacených
zaměstnanci pojištěného orgánem nemocenského pojištění v důsledku zaviněného protiprávního
jednání pojištěného zjištěného soudem nebo správním orgánem. Toto pojištění se však vztahuje jen na
případy, kdy zaměstnanci pojištěného vzniklo právo na pojistné plnění z pojištění odpovědnosti při
pracovním úrazu nebo nemoci z povolání, za předpokladu, že v době trvání pojištění došlo k
pracovnímu úrazu nebo byla zjištěna nemoc z povolání.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 10.000.000,- Kč
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 5.000,- Kč

5.2.12.4. Doložka V84b Křížová odpovědnost (odstranění výluky na majetkovou propojenost)

Ujednává se, že odchylně od článku 24 bodu 8 VPPMO-P jsou v rozsahu pojištěných nebezpečí
sjednaných touto pojistnou smlouvou pojištěny i vzájemné povinnosti pojištěných nahradit škodu či
újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení mezi pojištěnými jedním pojištěním s výjimkou škody na
věcech užívaných, resp. převzatých.
Výluka na škody vzniklé na věcech užívaných, resp. převzatých se neuplatní v případě, že je
poskytnuto plnění z pojištění majetku a vůči pojištěnému je ze strany pojistitele uplatněno právo na
náhradu škody, které na něj přešlo dle ust. § 2820 zákoníku. Výluka na škody vzniklé na věcech
užívaných, resp. převzatých se dále neuplatní v rozsahu té části škody, která převyšuje plnění
z pojištění majetku, resp. na kterou se pojištění majetku nevztahuje. Předpokladem vzniku práva na
pojistné plnění, pokud jde o věci užívané, resp. převzaté je skutečnost, že věci užívané, resp. převzaté
jsou majetkově pojištěny.
Pro pojištění v rozsahu této doložky se neuplatní výluky z pojištění uvedené v článku 24 bodu 8
VPPMO-P. Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit
škodu či újmu vzniklou třetí osobě jinak než na zdraví, poškozením, zničením nebo pohřešováním věci
(čisté finanční škody).



Město Kralupy nad Vltavou Číslo pojistné smlouvy: 899-27190-14, dodatek č. 7

Pojistná smlouva je ve správě

22

Důvěrné / Confidential

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se subl. pojistného plnění ve výši 10.000.000,- Kč
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 5.000,- Kč

5.2.12.5. Doložka V102 Pojištění čistých finančních škod vzniklých nezákonným rozhodnutím

Odchylně od článku 22 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnosti
pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinak než úrazem nebo jiným poškozením zdraví této
osoby, poškozením, zničením nebo pohřešováním věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví nebo v
užívání (čistá finanční škoda), pokud byla tato škoda způsobena při výkonu veřejné moci rozhodnutím
nebo nesprávným úředním postupem ve smyslu zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu
způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem, ve znění
pozdějších předpisů.

Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění v rozsahu tohoto ujednání je, že ke vzniku škody došlo
v době trvání pojištění v souvislosti s pojištěnou činností nebo vztahy z této činnosti vyplývajícími.

Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu:

- vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti,
- vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen,
- vzniklou při obchodování s cennými papíry,
- způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv
obchodní společnosti nebo družstva.
- vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a grantů, nebo v souvislosti
s organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém řízení nebo veřejných
zakázek,
- vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem plnění ve výši 10.000.000,- Kč
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 10.000,- Kč

5.2.12.6. Doložka V106 Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou obci, městu, kraji starostou
(primátorem, hejtmanem), místostarostou, členem rady nebo zastupitelstva)

Pojištěnými v rozsahu této doložky jsou osoby, které v době trvání pojištění byly, jsou nebo budou ve
funkci starosty (primátora, hejtmana), místostarosty, člena rady nebo člena zastupitelstva pojištěného
územního samosprávného celku (obec, město, kraj).

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává pro případ právním předpisem stanové povinnosti
pojištěného nahradit škodu vzniklou územnímu samosprávnému celku (pojistníkovi) při výkonu
veřejné funkce nebo v přímé souvislosti s ní. Škodnou událostí se pro účely tohoto pojištění rozumí
vznik škody či újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení.

Pojišťovna poskytne plnění z pojištění v případě, že v době trvání pojištění bylo pojištěnému poprvé
doručeno písemné uplatnění práva poškozené obce na náhradu škody či újmy a pojištěný zároveň toto
právo uplatnil u pojišťovny v době trvání pojištění nebo v průběhu 5 pracovních dnů po jeho skončení.
Pojištění se však nevztahuje na případy, kdy příčina vzniku škody nastala přede dnem 01. 05. 2014.

V rozsahu tohoto ujednání jsou spolupojištěny i vzájemné povinnosti pojištěného nahradit škodu či
újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení mezi pojištěným a pojistníkem.

Připojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu:
- vzniklou schodkem na svěřených hodnotách, které je pojištěný povinen vyúčtovat;
- vzniklou v souvislosti s výkonem podnikatelské nebo jiné výdělečné činnosti;
- vzniklou při obchodování s cennými papíry;
- vzniklou na pneumatikách a dopravovaných věcech s výjimkou škod vzniklých při dopravní nehodě.
Odchylně od článku 24 bodu 2 písm. b VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na povinnost
pojištěného nahradit škodu na movitých věcech svěřených nebo užívaných k výkonu práce, pokud
došlo k jejich poškození nebo zničení, s výjimkou škod způsobených zanedbáním předepsané obsluhy
a údržby.

Pojistná plnění vyplacená z jedné a ze všech škodných, resp. sériových škodných, událostí nastalých v
průběhu jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout sublimit pojistného plnění pro doložku, který byl v



Město Kralupy nad Vltavou Číslo pojistné smlouvy: 899-27190-14, dodatek č. 7

Pojistná smlouva je ve správě

23

Důvěrné / Confidential

pojistné smlouvě stanoven pro pojistný rok, ve kterém bylo pojištěnému poprvé doručeno písemné
uplatnění práva poškozeného na náhradu škody či újmy.

Pro sériovou škodnou událost zároveň platí, že pojistné plnění ze všech škodných událostí v sérii
nesmí přesáhnout sublimit pojistného plnění, který byl v pojistné smlouvě ujednán pro pojistný rok, ve
kterém bylo pojištěnému poprvé doručeno písemné uplatnění práva poškozeného na náhradu škody či
újmy vyplývající z první události v sérii.

Pojistná plnění vyplacená ze všech škodných událostí týkajících se všech, kteří jsou pojištěni jednou
pojistnou smlouvou, nastalých v průběhu jednoho pojistného roku, nesmí přesáhnout sublimit
pojistného plnění sjednaný v pojistné smlouvě. Je-li současně uplatněno právo více pojištěných a
sublimit pojistného plnění nepostačuje, odškodní pojišťovna práva poškozených poměrně.

Pokud je uplatněno právo na pojistné plnění z jedné škodné události více pojištěnými, odečítá se
spoluúčast pouze jednou. V takovém případě se spoluúčast mezi pojištěné rovnoměrně rozdělí.

Povinnost pojištěného nahradit škodu nebo újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou v
souvislosti s dotacemi z Evropské Unie včetně zpracování žádosti o dotace a granty a organizování
veřejných zakázek se sjednává se sublimitem pojistného plnění 500.000,- Kč.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se subl. pojistného plnění ve výši 10.000.000,- Kč
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 10.000,- Kč

5.2.12.7. Doložka V107 Veřejná služba

Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. g VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na případ
právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví
nebo usmrcení vzniklou jinému při výkonu veřejné služby osobou v hmotné nouzi či osobou vedenou
v evidenci uchazečů o zaměstnání, se kterou má krajská pobočka Úřadu práce uzavřenou smlouvu o
výkonu veřejné služby, ve smyslu zákona č. 111/2006 Sb. Ujednává se, že spolupojištěná osoba, se
kterou má krajská pobočka Úřadu práce uzavřenou smlouvu o výkonu veřejné služby, má právo, aby
za ni pojistitel zaplatil z jedné škodné nebo sériové škodné události maximálně částku 1.000.000,- Kč,
přičemž plnění vyplacená za všechny škodné události všech pojištěných osob, se kterými má krajská
pobočka Úřadu práce uzavřenou smlouvu o výkonu veřejné služby, nastalé v průběhu pojistného roku,
nesmí přesáhnout dvojnásobek uvedené částky (tj. 2.000.000,- Kč).

Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává v rámci limitu plnění sjednaného pro pojištění
odpovědnosti v základním rozsahu s územním rozsahem Česká republika a s nulovou spoluúčastí.
Odchylně od článku 24 bodu 8 písm. a VPPMO-P jsou v rozsahu tohoto ujednání pojištěny i vzájemné
povinnosti pojištěných nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení mezi pojištěnými
jedním pojištěním.

Dále se ujednává, že pojištění se sjednává též pro případ právním předpisem stanovené povinnosti
pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou osobě vykonávající
veřejnou službu, na základě smlouvy o výkonu veřejné služby. V tomto rozsahu je pojištěným též
příslušná krajská pobočka Úřadu práce, která s poškozeným smlouvu o výkonu veřejné služby
uzavřela.

Odchylně od článku 24 bodu 8 písm. a VPPMO-P jsou v rozsahu tohoto ujednání pojištěny i vzájemné
povinnosti pojištěných nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení mezi pojištěnými
jedním pojištěním.

5.2.12.8. Doložka V112 Pojištění náhrady za nemajetkovou újmu

Odchylně od článku 22 bodu 1 a článku 24 bodu 7 písm. b VPPMO- P se ujednává, že pojištění se nad
rámec základního rozsahu vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu
způsobenou zásahem do práv na ochranu osobnosti, která vznikla jinak, než při ublížení na zdraví
nebo usmrcení.

Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává i pro povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou
újmu způsobenou v souvislosti se zpracováním osobních údajů.
Vedle výluk uvedených ve VPPMO- P se pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit
nemajetkovou újmu:
a) způsobenou urážkou, pomluvou, sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním;
b) vzniklou zaměstnanci pojištěného.



Město Kralupy nad Vltavou Číslo pojistné smlouvy: 899-27190-14, dodatek č. 7

Pojistná smlouva je ve správě

24

Důvěrné / Confidential

Výluky z pojištění uvedené v článku 3 a 24 VPPMO-P platí přiměřeně i pro toto pojištění.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 50.000.000,- Kč
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 10 %, nejméně 1.000,- Kč,

nejvýše 20.000,- Kč

5.2.12.9. Doložka V99 Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na životním prostředí

Odchylně od ustanovení článku 22 bodu 2 a článku 24 bodu 3 písm. b VPPMO-P se ujednává:

Pojištění se vztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu vzniklou na životním prostředí, a to v
rozsahu dále uvedeném.

Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že v době trvání pojištění nastala jak škodná událost,
tak první projev první škody plynoucí z této škodné události. Škodnou událostí se v tomto případě
rozumí náhlá, nahodilá, mimořádná, částečně nebo zcela neovladatelná, časově a prostorově
ohraničená událost, která vznikla na životním prostředí v souvislosti s činností pojištěného uvedenou v
pojistné smlouvě a na území vymezeném v pojistné smlouvě.

Pojišťovna poskytne pojistné plnění pouze v rozsahu přiměřených nákladů (s použitím metod
známých v době, kdy se započalo s opatřeními) na zamezení, odstranění, neutralizování jakéhokoliv
úniku, výtoku, šíření nebo vypouštění nebezpečných chemických látek, látek obsažených ve směsi
nebo předmětu a chemické směsi ve smyslu zákona č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a
chemických směsích a o změně některých zákonů (chemický zákon), ve znění pozdějších předpisů ke
kterému došlo nebo dochází následkem škodné události. Podmínkou pro poskytnutí pojistného plnění
přitom je, že ze škodné události bezprostředně hrozí vznik škody či újmy při ublížení na zdraví nebo
usmrcení fyzickým nebo právnickým osobám odlišným od pojištěného.

Jiné náklady ve smyslu článku 26 bodu 3 VPPMO-P (náklady na odměnu advokáta za obhajobu v
trestním řízení, náklady řízení o náhradě škodě či újmy, náklady poškozeného vynaložené v
souvislosti s mimosoudním projednáváním práva na náhradu škody či újmy) uhradí pojišťovna
maximálně do výše sublimitu pojistného plnění ujednaného pro tuto doložku.

Vedle obecných výluk z pojištění uvedených ve VPPMO-P se pojištění v rozsahu této doložky dále
nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu:

a) vzniklou držbou či manipulací pojištěného s vojenskými prostředky, ať již v období války či mimo
ně,
b) vzniklou působením elektrických nebo magnetických polí nebo elektromagnetických záření,
c) vzniklou působením jakéhokoliv zdroje ionizujícího záření,
d) vzniklou poškozením, zničením nebo ztrátou majetku, který je součástí přírodního nebo kulturního
bohatství, změnou, poškozením nebo zničením charakteristických aspektů krajiny, vyhynutím
živočišného nebo rostlinného druhu, nebo způsobením ekologické újmy,
e) vzniklou poškozením přirozeného stavu nebo podmínek půdy, vzduchu, ovzduší, jakéhokoliv
vodního toku nebo vodních ploch, flory nebo fauny, pokud tento majetek není ve vlastnictví žádné
fyzické nebo právnické osoby,
f) vzniklou na planě rostoucích rostlinách a volně žijících živočiších,
g) vzniklou nenáhlým, dlouhodobým, pozvolným působením nebezpečných látek nebo běžným vlivem
provozu na okolí,
h) způsobenou znečištěním životního prostředí z dob dřívějších, než je škodná událost,
i) vzniklou v důsledku porušení obecně závazných norem a opatření vydaných k tomu oprávněnými
orgány, pokud toto porušení bylo nebo muselo být známé pojištěnému, statutárnímu orgánu nebo
kompetentním řídícím pracovníkům pojištěného před vznikem škodné události,
j) vzniklou v důsledku špatného technického stavu, nedostatečné nebo vadně provedené údržby, pokud
tyto skutečnosti byly nebo musely být známé pojištěnému, statutárnímu zástupci nebo kompetentním
řídícím pracovníkům před vznikem škodné události,
k) jejíž možnost nemohla být odhalena v době, kdy nastala škodná událost, protože to tehdejší stav
vědeckých a technických poznatků neumožňoval,
l) jejíž úhrady lze dosáhnout z jiného pojištění pojištěného. V případě, že by existovalo jiné pojištění,
které by přímo nebo nepřímo krylo tutéž škodu či újmu, bude se toto pojištění vztahovat na tuto škodu
či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení pouze nad hodnotu přesahující částku splatnou jako
plnění z tohoto jiného pojištění.



Město Kralupy nad Vltavou Číslo pojistné smlouvy: 899-27190-14, dodatek č. 7

Pojistná smlouva je ve správě

25

Důvěrné / Confidential

Ve vztahu k pojištěnému nebezpečí uvedenému v doložce V99 (povinnost pojištěného nahradit škodu
vzniklou na životním prostředí) má pojistník, pojištěný nad rámec povinností stanovených v článku 5
VPPMO-P tyto povinnosti:

a) povinnost oznámit pojišťovně, že nastala škodná událost ve smyslu článku 5 bodu 1 písm. f
VPPMO-P, je pojistník, pojištěný povinen splnit do 2 pracovních dnů, ode dne, kdy se o jejím vzniku
dozvěděl, nebo se mohl dozvědět. Pokud tak neučiní, vystavuje se pojištěný nebezpečí sankce uvedené
v článku 5 bodu 4 VPPMO-P (právo pojišťovny plnění z pojistné smlouvy odmítnout).

b) pojištěný má povinnost dohodnout se s pojišťovnou poté, co nastala škodná událost, na osobě
odborníka který bude přizván k provádění prací na odstraňování následků škodné události a k
případnému vypracování znaleckého posudku. Pokud tak pojištěný neučiní a pověří odborníka bez
souhlasu pojišťovny, náklady na něj pojišťovna neuhradí.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 1.000.000,- Kč
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 10.000,- Kč

5.3. Zvláštní ujednání

5.3.1. Ujednává se, že pojištění odpovědnosti v rozsahu doložky V723 (Pojištění odpovědnosti za škodu na
pojištěným převzatých nebo užívaných hmotných movitých věcech) se vztahuje i na odpovědnost za
škodu vzniklou z přepravních smluv – odtah vozidel Technickými službami města Kralupy nad
Vltavou.
Pojištění se však nevztahuje na odpovědnost za škodu:
a) vzniklou na penězích, drahých kovech a předmětech z nich vyrobených, nezasazených perlách,
drahokamech, vkladních a šekových knížkách, cenných papírech a ceninách, na dokladech, průkazech
totožnosti, úvěrových a platebních kartách, jízdenkách, letenkách nebo lodních lístcích, hotovosti,
akciích a cenných papírech,
b) způsobenou hmyzem nebo hlodavci,
c) způsobenou zvláštní povahou přepravovaných věcí nebo nedostatečností jejich zabalení,
d) způsobenou vnitřní zkázou,
e) působením atmosférického tepla nebo chladu,
f) vzniklou na zvířatech.
V případě škodné události je dopravce povinen doložit, jaký byl stav přepravovaných ojetých nebo
havarovaných motorových vozidel nebo přepravovaných a porouchaných strojů a zařízení před
započetím přepravy, tj. předložit doklad o vadách či poškození vozidel před naložením na vozidlo
určené k přepravě. Tímto dokladem může být i fotodokumentace. Doklad musí být natolik průkazný,
aby bylo možné na jeho základě posoudit rozsah případné škody vzniklé během přepravy, prováděné
pojištěným.
Pokud pojištěný tento doklad nepředloží, je pojistitel oprávněný plnění ze smlouvy odmítnout.
Toto pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 1.500.000,- Kč a spoluúčastí
5.000,- Kč.

5.3.2. Pojistitel neuplatní výluku vztahující se na případy zaplacení smluvní pokuty pojištěným (tzv. výluka
smluvní pokuty), a to do výše částky, která by odpovídala plnění z titulu povinnosti k náhradě újmy,
pokud by smluvní pokuta sjednána nebyla. Pojištěný musí v takovém případě vždy prokázat výši
újmy.



Město Kralupy nad Vltavou Číslo pojistné smlouvy: 899-27190-14, dodatek č. 7

Pojistná smlouva je ve správě

26

Důvěrné / Confidential

6. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ

6.1. Pojistná doba

Pojištění se sjednává na dobu od 01. 05. 2019 do 30. 04. 2024.

Pojišťovna i pojištěný mají právo pojistnou smlouvu vypovědět ke konci každého pojistného roku s
tím, že výpověď musí být druhé straně doručena nejméně šest týdnů před jeho uplynutím.
Uvedená doba je rozdělena do pěti ročních pojistných období.

6.2. Pojistné a jeho splatnost

6.2.1. Přehled pojistného k datu 01. 05. 2022 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě:

Název pojištění Roční pojistné v Kč

Roční pojistné po 10 % slevě za
dlouhodobost viz ujednání v bodě

6.2.6.

Pojištění Allrisks 3.527.649,- 3.174.884,-

Pojištění odcizení 216.500,- 194.850,-

Pojištění elektronických zařízení 44.682,- 40.214,-

Pojištění odpovědnosti 322.400,- 290.160,-

Celkem roční pojistné v Kč 4.111.231,- 3.700.108,-

6.2.2. Ujednává se, že roční pojistn Kč bude hrazeno na účet pojišťovny
vedený u variabilní symbol 8992719014, konstantní

symbol 3558, v následujících termínech a částkách:

1. splátka v daném roce ve výši 925.027,- Kč je splatná k 31. 05. 2022 a dále k 31. 05. 2023,

2. splátka v daném roce ve výši 925.027,- Kč je splatná k 01. 08. 2022 a dále k 01. 08. 2023,

3. splátka v daném roce ve výši 925.027,- Kč je splatná k 01. 11. 2022 a dále k 01. 11. 2023,

4. splátka v daném roce ve výši 925.027,- Kč je splatná k 01. 02. 2023 a dále k 01. 02. 2024.

6.2.3. Nebude-li některá splátka pojistného uhrazena řádně a včas, stává se bez dalšího prvním dnem
prodlení s její úhradou splatným celé jednorázové pojistné.

6.2.4. Dlužné pojistné má povinnost hradit pojistník na účet pojišťovny uvedený v upomínce.

6.2.5. Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby související se
sjednaným pojištěním.

6.2.6. Pojistník se zavazuje ponechat tuto pojistnou smlouvu v platnosti alespoň 5 let a za to mu pojišťovna
poskytla slevu na pojistném ve výši 10 %. Pokud pojistník, pojištěný nebo oprávněná osoba svými
úkony nebo porušením povinností způsobí zánik pojistné smlouvy dříve než za 5 let od data nabytí její
účinnosti, zavazuje se pojistník uhradit částku odpovídající poskytnuté slevě za dobu trvání pojištění.

6.3. Ujednání o bonifikaci
Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné
smlouvy.

6.3.1. V případě příznivého škodného průběhu za uplynulý pojistný rok přizná pojišťovna na žádost
pojistníka bonifikaci v následující výši:
10 % z uhrazeného pojistného v případě škodného průběhu 0,00 – 15,00 %.

6.3.2. Pojišťovna vyhodnotí předchozí škodní průběh této pojistné smlouvy za uplynulý pojistný rok
nejpozději do 3 měsíců od ukončení tohoto pojistného roku a bonifikaci poukáže pojistníkovi
jednorázově do 1 měsíce po jejím přiznání.

První vyhodnocení škodného průběhu bude provedeno za pojistný rok od 01.05.2019 do 30.04.2020.
Překročí-li však škodný průběh v pojistném roce 40 %, nevznikne nárok na vyplacení bonifikace ani
v roce následujícím, i kdyby pro ni jinak byly splněny předpoklady. Podmínkou pro vyplacení
bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného v daném pojistném roce. Nárok nevznikne při
ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím celého pojistného roku.



Město Kralupy nad Vltavou Číslo pojistné smlouvy: 899-27190-14, dodatek č. 7

Pojistná smlouva je ve správě

27

Důvěrné / Confidential

6.3.3. Škodným průběhem se rozumí v procentech vyjádřený poměr mezi vyplaceným pojistným plněním
(vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době poskytnutí bonifikace nevyplacené) a přijatým
pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k témuž pojistnému
roku. Pro výpočet škodného průběhu se do vyplaceného pojistného plnění započítávají přijaté regresy.
Vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné se započítává postupně do příslušných dalších let, přičemž
hranicí mezi jednotlivými roky je datum výročí účinnosti pojistné smlouvy. Rozhodující pro přiřazení
vyplaceného plnění do jednotlivých pojistných let je datum vzniku pojistné události.

6.3.4. Dále se ujednává, že je-li pojišťovně po výplatě bonifikace oznámena pojistná událost, jejímž
důsledkem by bylo takové zvýšení předmětného škodného průběhu, které by nárok na bonifikaci

n poskytnutou bonifikaci vrátit na účet pojišťovny u
ariabilní symbol 8992719014, konstantní symbol 3558.

6.4. Pro pojištění sjednaná pod bodem 2., 3. a 4. této pojistné smlouvy se sjednává výluka nakažlivých
nemocí:
Z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou je vyloučena jakákoli přímá i nepřímá škoda,
poškození, odpovědnost, nárok, náklad nebo výdaj jakéhokoli druhu nebo škoda s časovým prvkem
způsobená

nakažlivou nemocí nebo skutečnou či domnělou hrozbou či strachem z ní, nebo
nařízením zavřít provozy a provozovny z důvodu omezení nebo zastavení šíření takové nakažlivé

nemoci, nebo
kombinací výše uvedených příčin.

V souladu s ostatními podmínkami, ujednáními a výlukami tato pojistná smlouva kryje materiální
škody na majetku nebo ztrátu majetku nebo přímo související škodu s časovým prvkem, které jsou
přímo způsobeny jakoukoli jinou pojištěnou příčinou, která není z této pojistné smlouvy jinak
vyloučena.
Pro vyloučení veškerých pochybností se ujednává, že: (i) nakažlivá nemoc a mezi jiným také úřední
zásah proti této nemoci není příčinou pojištěnou z této pojistné smlouvy, a (ii) skutečná nebo domnělá
přítomnost nebo hrozba či obava z přítomnosti nakažlivé nemoci, látky nebo činidla schopného či
domněle schopného způsobit nakažlivou nemoc není pro účely této doložky považována za příčinu
způsobující škodu na majetku, nebo ztrátu majetku.
V případě rozporu s jinými ustanoveními v této pojistné smlouvě má vždy přednost ujednání v této
doložce.

Vysvětlení pojmů

Nakažlivá nemoc je jakákoli nemoc, která se může přenášet jakoukoli látkou nebo činidlem
z organismu na organismus, kde:

látka nebo činidlo zahrnují mimo jiné viry, bakterie, parazity, nebo jiný organismus nebo jeho
variaci, živou i neživou,

přímý i nepřímý způsob přenosu zahrnuje mimo jiné přenos vzduchem, tělními tekutinami,
přenos přes různé povrchy nebo předměty, přenos pevným, kapalným nebo plynným skupenstvím
nebo přenos mezi organismy,

nemoc, látka nebo činidlo mohou způsobit škodu na zdraví nebo ohrožení lidského zdraví a
lidského blaha, nebo mohou způsobit či vyvolat škodu, poškození nebo znehodnocení majetku,
nebo ztrátu jeho obchodovatelnosti, prodejnosti, či ztrátu jeho užití.

Škoda s časovým prvkem je škoda z přerušení provozu, následného přerušení provozu nebo jakákoli
následná škoda.



Město Kralupy nad Vltavou Číslo pojistné smlouvy: 899-27190-14, dodatek č. 7

Pojistná smlouva je ve správě el

28

Důvěrné / Confidential

6.5. Pro pojištění sjednané pod bodem 5. této pojistné smlouvy se sjednává výluka škod způsobených
přenosnou nemocí:

Ujednává se, že pojištění se nad rámec výluk uvedených v pojistné smlouvě, pojistných podmínkách a
doložkách, kterými se tato pojistná smlouva řídí, nevztahuje na povinnost nahradit škodu či újmu,
která byla způsobena

a) onemocněním COVID-19, způsobené novým koronavirem SARS-CoV-2;
b) jakýmkoli onemocněním vzniklým mutací nebo variací nového koronaviru SARS-CoV-2;
c) jakýmkoli onemocněním označeným Světovou zdravotnickou organizací jako pandemie;
d) jakoukoli hrozbou nebo obavou z onemocnění uvedených pod bodem a) - c);
e) jakýmkoli opatřením přijatým za účelem předcházení omezení, kontroly, potlačení nebo zmírnění
dopadů okolností uvedených v bodech a) - d).

6.6. Výluka elektronických dat

Nehledě na jiná ustanovení v pojistné smlouvě nebo jejích dodatcích se ujednává toto:

a) Pojišťovna neposkytne pojistné plnění za ztrátu, poškození, zničení, zkreslení, vymazání, porušení
nebo změnu elektronických dat, která nastala z jakékoliv příčiny (včetně např. způsobení počítačovým
virem) nebo za jakoukoliv ztrátu v důsledku nemožnosti užívat elektronická data nebo omezení
funkčnosti elektronických dat. Pojištění se rovněž nevztahuje na jakékoliv náklady či výdaje
vyplývající ze shora uvedených skutečností. Pojištění se nevztahuje na výše uvedené případy bez
ohledu na jinou současně nebo v jiném časovém sledu působící skutečnost či příčinu.

Elektronickými daty se rozumí skutečnosti, pojmy a informace převedené do formy použitelné pro
přenos, sdělování a zpracování elektronickými a elektromechanickými datovými procesy nebo
elektronicky ovládaným zařízením. Pojem elektronická data zahrnuje rovněž programy, programová
vybavení a jiné kódové příkazy pro zpracování a manipulaci s daty nebo pro řízení a manipulaci s
elektronicky ovládaným zařízením.

Počítačovým virem se rozumí soubor rušivých, škodlivých nebo jiných neoprávněných příkazů či
kódů včetně souboru neoprávněných programových či jiných příkazů či kódů, které byly v úmyslu
způsobit škodu zavedeny do počítače a které se samy šíří počítačovým systémem či sítí jakéhokoliv
druhu. Počítačovým virem jsou např. „trojští koně“, „červi“ nebo „časované či logické bomby“.

b) Pojišťovna však v souladu s ustanoveními pojistné smlouvy, pojistných podmínek a výluk poskytne
pojistné plnění za věcnou škodu na pojištěných věcech, ke které došlo v době trvání pojištění
následkem požáru nebo výbuchu, pokud tento požár nebo výbuch vznikl v důsledku některé ze
skutečností uvedených v odstavci a) výše.

Pojistná hodnota nosičů elektronických dat

Nehledě na jiná ustanovení v pojistné smlouvě nebo jejích dodatcích se ujednává toto:

Pokud budou nosiče elektronických dat, na které se vztahuje toto pojištění a na nichž jsou uložena či
zpracovávána elektronická data, v důsledku pojistného nebezpečí fyzicky zničena či poškozena, pak se
za pojistnou hodnotu těchto věcí považuje cena prázdných nosičů a nákladů nutných na reprodukci
elektronických dat ze záložních nosičů, z původní nebo předchozí verze. Tyto náklady však nezahrnují
náklady na výzkum a vývoj ani žádné náklady na obnovu, shromažďování nebo sestavování těchto
elektronických dat. Pokud nosiče elektronických dat nebudou opraveny, vyměněny nebo obnoveny, za
pojistnou hodnotu se pak bude považovat cena prázdných nosičů. Toto pojištění se však nevztahuje na
jakoukoliv hodnotu, jež mají elektronická data pro pojištěného nebo jinou osobu, a to i v případě, že
elektronická data nelze obnovit, znovu shromáždit či sestavit.



Město Kralupy nad Vltavou Číslo pojistné smlouvy: 899-27190-14, dodatek č. 7

Pojistná smlouva je ve správě

29

Důvěrné / Confidential

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

7.1. Pojistník prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a zproštěním mlčenlivosti dle článku 9
VPPMO-P. Na základě zmocnění uděluje pojistník souhlasy uvedené v tomto odstavci rovněž jménem
všech pojištěných.

7.2. Pojistník dále prohlašuje, že byl informován o zpracování jím sdělených osobních údajů a že
podrobnosti týkající se osobních údajů jsou dostupné na www.ceskapojistovna.cz v sekci Osobní údaje
a dále v obchodních místech pojišťovny. Pojistník se zavazuje, že v tomto rozsahu informuje i
pojištěné osoby. Dále se zavazuje, že pojišťovně bezodkladně oznámí případné změny osobních údajů.

7.3. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují za
odpovědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika.
Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost.

7.4. Pojistník tímto prohlašuje, že se s uvedenými pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této
smlouvy je přijímá.

7.5. Pojistník prohlašuje, že seznámí pojištěného s obsahem této pojistné smlouvy včetně uvedených
pojistných podmínek dle bodu 1.2. této pojistné smlouvy.

7.6. Stížnosti pojistníků, pojištěných a oprávněných osob se doručují na adresu pojišťovny Generali Česká
pojišťovna a.s., P. O. BOX 305, 601 00 Brno a vyřizují se písemnou formou, pokud se pojistník,
pojištěný, oprávněné osoby a pojišťovna nedohodnou jinak. Se stížností se uvedené osoby mohou
obrátit i na Českou národní banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, která je orgánem dohledu
nad pojišťovnictvím.

7.7. V případě sporu z tohoto pojištění mají spotřebitelé možnost řešit spor mimosoudně před Českou
obchodní inspekcí www.coi.cz.

7.8. Právem rozhodným pro pojistnou smlouvu je právní řád České republiky.

7.9. Smluvní strany se dohodly, že pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), je tuto smlouvu (vč. všech jejich dodatků) povinen uveřejnit
pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je povinen bezodkladně
informovat pojišťovnu o zaslání smlouvy správci registru smluv zprávou do datové schránky ID:
v93dkf5. Pojistník je povinen zajistit, aby byly ve zveřejňovaném znění smlouvy skryty veškeré
informace, které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů, nezveřejňují (především se jedná o osobní údaje a obchodní tajemství pojišťovny,
přičemž za obchodní tajemství pojišťovna považuje zejména údaje o pojistných částkách, o
zabezpečení majetku, o bonifikaci za škodní průběh; o obratu klienta, ze kterého je stanovena výše
pojistného; o sjednaných limitech/sublimitech plnění a výši spoluúčasti; o sazbách pojistného; o
malusu/bonusu).

Nezajistí-li pojistník uveřejnění této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) podle předchozího odstavce
ani ve lhůtě 30 dní ode dne jejího uzavření, je oprávněna tuto smlouvu (vč. všech jejich dodatků)
uveřejnit pojišťovna. V takovém případě pojistník výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy (vč.
všech jejich dodatků) v registru smluv. Je-li pojistník osobou odlišnou od pojištěného, pojistník
potvrzuje, že pojištěný dal výslovný souhlas s uveřejněním této smlouvy (vč. všech jejich dodatků)
v registru smluv. Uveřejnění nepředstavuje porušení povinnosti mlčenlivosti pojišťovny.

7.10. Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojištění a převzal
pojistné podmínky dle bodu 1.2. této pojistné smlouvy.

7.11. Smluvní strany se dohodly, že ke každé provedené změně v uzavřené pojistné smlouvě bude vždy
vypracován dodatek, který bude oboustranně podepsán a bude obsahovat konkrétní provedené změny
– připojištění, odpojištění apod. včetně finančního vyčíslení provedené změny.

7.12. Sazby pojistného u pojištění nemovitého a movitého majetku a u pojištění odpovědnosti budou
neměnné po celou dobu trvání smluvního vztahu, tj. po dobu pěti let.

7.13. Tato pojistná smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden
pojišťovací zprostředkovatel a dva pojišťovna.

7.14. Smlouva byla schválena radou města Kralupy nad Vltavou, č. usnesení 19/8/4/4 dne 15. 04. 2019.



Město Kralupy nad Vltavou Číslo pojistné smlouvy: 899-27190-14, dodatek č. 7

Pojistná smlouva je ve správě

30

Důvěrné / Confidential

7.15. Pojistná smlouva je sjednána podle pojistných podmínek společnosti Česká pojišťovna a.s. Po spojení
aktivit společností Generali Pojišťovna a.s. a Česká pojišťovna a.s. k datu 21.12.2019 je pojišťovnou
dle této pojistné smlouvy Generali Česká pojišťovna a.s., IČO: 45272956, sídlo Spálená 75/16, Praha
1, 110 00. Tam, kde je v pojistných podmínkách, pojistné smlouvě nebo jiné smluvní dokumentaci

ovna a.s., myslí se tím Generali Česká pojišťovna a.s. Kontakt na DPO je:
a kontakt na stížnosti je

8. PŘÍLOHY

příloha č. 1 - seznam příspěvkových organizací
příloha č. 2 - kupní smlouva č. RISML/00084/2019
příloha č.3 - úřední desky, místa pojištění
Informační dokument o pojistném produktu
Stručná informace o zpracování osobních údajů
Předsmluvní informace
Pojistné podmínky dle rozsahu pojistné smlouvy

2.2. Ostatní ujednání pojistné smlouvy zůstávají nedotčena.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1. Tento dodatek č. 7 pojistné smlouvy nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a je
nedílnou součástí pojistné smlouvy č. 899-27190-14.

3.2. Tento dodatek č. 7 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden makléř a
dva pojišťovna.

Přílohy: Příloha č.4_vyloučené ostatní stavby

V Praze, dne 30. 04. 2022

______________________________________ _____________________________________

Ing. Marek Czechmann Ing. Libor Libich

starosta města Útvar korporátní a průmyslové pojištění

____________________________________
Mgr. Eva Bermatová

Útvar korporátní a průmyslové pojištění


